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5110

ROZPORZ¥DZENIE Nr 36/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia programu ochrony powietrza dla strefy � powiat gnie�nieñski

Poz. 5110

Na podstawie art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. - Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129,
poz. 902, z pó�n. zm.1)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. Rozporz¹dzenie okre�la program ochrony powietrza
zwany dalej �Programem� dla strefy o kodzie 4.30.39.03
� powiat gnie�nieñski o powierzchni 1.254 km2, o �redniej
gêsto�ci zaludnienia 112 osób/km2, zamieszka³ej przez 140.286
mieszkañców.

§2. Program okre�lany jest ze wzglêdu na stwierdzone
przekroczenia poziomów dopuszczalnych py³u zawieszonego
PM10.

§3. W strefie objêtej Programem, w 2005 r. naruszone
zosta³y nastêpuj¹ce standardy jako�ci powietrza dla py³u
zawieszonego PM10:

1) dopuszczalny poziom py³u zawieszonego PM10, w okresie
u�redniania wyników pomiarów 24 godzinnym, wynosz¹-
cy 50 µg/m3 w jednym punkcie pomiarowym na terenie
miasta Gniezna przy ul. Jana Paw³a II, gdzie maksymalny
percentyl 90,4 z rocznej serii pomiarowej wyniós³ 61,36
µg/m3 i przekroczy³ poziom dopuszczalny o 11,36 µg/m3;

2) dopuszczalna liczba przekroczeñ w roku, wynosz¹ca 35,
w jednym punkcie pomiarowym na terenie miasta
Gniezna przy ul. Jana Paw³a II, gdzie zanotowano 73
przypadki przekroczeñ poziomu dopuszczalnego py³u PM10.

§4. Przekroczenia poziomu dopuszczalnego py³u zawie-
szonego PM10 spowodowane s¹ emisj¹ ze �róde³ powierzch-
niowych, pochodz¹c¹ z procesów spalania paliw na cele
grzewcze i bytowe oraz emisj¹ ze �róde³ liniowych, zwi¹zan¹
z ruchem samochodowym.

§5. Podstawowe kierunki dzia³añ niezbêdnych do przy-
wrócenia standardów jako�ci powietrza - poziomów dopusz-
czalnych py³u zawieszonego PM10, okre�la za³¹cznik nr 1.

§6. Zakres dzia³añ niezbêdnych do przywrócenia standar-
dów jako�ci powietrza - poziomów dopuszczalnych py³u za-
wieszonego PM10 z efektem ekologicznym realizacji tych
dzia³añ, terminy realizacji dzia³añ, orientacyjne koszty i �ród³a
finansowania poszczególnych zadañ, okre�la za³¹cznik nr 2.

§7. Starosta Gnie�nieñski zobowi¹zany jest do przekazy-
wania Wojewodzie Wielkopolskiemu informacji maj¹cych
wp³yw na realizacjê programu, a w szczególno�ci zawartych
w:

1) planach, programach, przedsiêwziêciach maj¹cych wp³yw
na ograniczenie emisji py³u zawieszonego PM10 pocho-
dz¹cego z sektora komunalno - bytowego oraz ze �róde³
komunikacyjnych;

2) uchwa³ach dotycz¹cych miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego wraz ze zmianami;
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3) decyzjach uwzglêdniaj¹cych planowane przedsiêwziêcia
wynikaj¹ce z kierunków dzia³añ okre�lonych w za³¹czniku
nr 2;

4) decyzjach o warunkach zabudowy i zagospodarowania
terenu, w tym decyzjach o lokalizacji inwestycji celu
publicznego;

5) pozwoleniach na budowê, rozbiórkê obiektów budowla-
nych;

6) pozwoleniach na wprowadzanie gazów lub py³ów do
powietrza;

7) zg³oszeniach instalacji, z których emisja nie wymaga
pozwolenia na wprowadzanie gazów lub py³ów do powie-
trza;

8) decyzjach zobowi¹zuj¹cych do prowadzenia pomiarów
emisji z instalacji;

9) decyzjach wydanych w drodze postêpowania kompensa-
cyjnego, o którym mowa w art. 227 - 229 ustawy Prawo
ochrony �rodowiska;

10) stanowiskach i opiniach w sprawie przewidywanych
efektów ekologicznych przedsiêwziêæ finansowanych
z funduszy pomocowych, w tym ochrony �rodowiska
i gospodarki wodnej oraz finansowanych ze �rodków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu, realizuj¹cych cele i kierunki
Programu.

§8. Ustala siê, ¿e do dokumentowania realizacji Programu
wykorzystywane bêd¹:

1) informacje, o których mowa w §7 rozporz¹dzenia;

2) informacje o realizacji dzia³añ okre�lonych w za³¹czniku nr
1 i 2, w formie tabeli, której wzór okre�la za³¹czniki nr 4;

3) baza danych Miejskiego Katastru Emisji;

4) przeprowadzane okresowo (co 3 lata) aktualizacje progra-
mu ochrony powietrza.

§9. Informacje, o których mowa w §7, §8 pkt 1, 2, 3 winny
byæ przekazywane Wojewodzie Wielkopolskiemu corocznie,
w terminie do dnia 31 pa�dziernika.

§10. Informacje i dane wykorzystywane do dokumento-
wania realizacji dzia³añ okre�la za³¹cznik nr 4.

§11. Uzasadnienie do Programu, zawieraj¹ce zakres
okre�lonych i ocenionych zagadnieñ zawiera za³¹cznik nr 3.

§12. Termin realizacji programu ustala siê na dzieñ
31 grudnia 2020 r.

§13. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia.

Wojewoda Wielkopolski
(�) Piotr Florek

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, poz.
1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr
75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, poz. 859, Nr 147, poz.
1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz. 1374.

Poz. 5110

Za³¹cznik nr 1
do rozporz¹dzenia Nr 36/07
Wojewody Wielkopolskiego

z dnia 28 grudnia 2007 r.

PODSTAWOWE KIERUNKI DZIA£AÑ NIEZBÊDNYCH DO PRZYWRÓCENIA STANDARDÓW
JAKO�CI POWIETRZA - POZIOMÓW DOPUSZCZALNYCH PY£U ZAWIESZONEGO PM10.

Obszar przekroczeñ dopuszczalnych poziomów py³u PM10
znajduje siê w obrêbie miasta Gniezna � Stare Miasto oraz
Konikowo.

O konieczno�ci realizacji Programu ochrony powietrza
w powiecie gnie�nieñskim decyduje przekroczenie stê¿eñ
24-godzinnych, spowodowane g³ównie emisj¹ ze �róde³
powierzchniowych, pochodz¹c¹ z procesów spalania paliw na
cele grzewcze i bytowe oraz emisj¹ ze �róde³ liniowych,
zwi¹zan¹ z ruchem samochodowym.

�redni udzia³ �róde³ emisji powierzchniowej w stê¿eniu
�redniorocznym py³u PM10 w obszarze przekroczeñ dopusz-
czalnych stê¿eñ wyniós³ 82,7%, natomiast �redni udzia³ �róde³
emisji liniowej w stê¿eniu �redniorocznym py³u PM10
w obszarze przekroczeñ dopuszczalnych stê¿eñ wyniós³ 16,8%,
jednak na obszarze ca³ego powiatu udzia³ tej grupy �róde³
ro�nie (29,1%). W zwi¹zku z powy¿szym nale¿y podj¹æ

dzia³ania w celu ograniczenia emisji powierzchniowej oraz
emisji ze �róde³ liniowych (komunikacji).

Podstawowe kierunki dzia³añ niezbêdnych do przywróce-
nia standardów jako�ci powietrza - poziomów dopuszczal-
nych py³u zawieszonego PM10, okre�lone zosta³y poni¿ej
w rozbiciu na zadania podstawowe i zadania dodatkowe.

Zadania podstawowe

1. zadanie 1 - ograniczenie zu¿ycia produkowanej energii
(zmniejszenie zapotrzebowania na ciep³o) i poprzez to
ograniczenie emisji na obszarze ca³ego miasta, zw³aszcza
jednak w obszarach, gdzie nie ma mo¿liwo�ci pod³¹czenia
budynków do sieci cieplnej, poprzez:

1.1. termoizolacjê budynków � uzyskanie redukcji emisji
proporcjonalnej do spadku zu¿ycia ciep³a: wymiana
okien do 20%, ocieplenie do 25%, ³¹cznie nawet do
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45%, (ok. 60,8 tys. m2 powierzchni u¿ytkowej lokali na
rozpatrywanym obszarze). Termoizolacjê nale¿y prze-
prowadzaæ w budynkach, w których jest to technicznie
dopuszczalne ze wzglêdu na to, ¿e w obszarze przekro-
czeñ tzn. na Starym Mie�cie znajduj¹ siê budynki
zaliczane do zabytków, a przez to ograniczona jest
mo¿liwo�æ zmiany elewacji i ocieplania tych budyn-
ków, szacowana wielko�æ powierzchni u¿ytkowej lokali
objêtej zadaniem to 60,8 tys. m2,

2. nasadzenia drzew w pobli¿u zabudowy mieszkalnej � zim¹
uzyskanie os³ony przeciwwietrznej, poskutkuje zmniejsze-
niem zu¿ycia ciep³a i emisji o 10-25%), latem wiêksze
poch³anianie py³ów z powietrza. Dzia³anie to jest mo¿liwe
do przeprowadzenia na terenie ca³ego miasta szczególnie
na obszarach, w których stosowane do ogrzewania jest
w przewadze paliwo sta³e, nasadzenia wskazane s¹ wzd³u¿
linii wiatru zapewniaj¹c przewietrzanie ci¹gów komunika-
cyjnych i zachowanie naturalnych ci¹gów cyrkulacji
powietrza,

3. zadanie 2 - zast¹pienie ogrzewania indywidualnego siecio-
wym na obszarze o du¿ym natê¿eniu emisji na obszarze
dostêpno�ci sieci cieplnej (Stare Miasto, Konikowo),
szacowana wielko�æ powierzchni u¿ytkowej lokali objêtej
zadaniem to 37,1 tys. m2,

4. zadanie 3 modernizacja sieci cieplnych � uzyskanie redukcji
emisji ze �róde³ punktowych (PEC Sp. z o.o. Gniezno)
proporcjonalnej do spadku zu¿ycia ciep³a, na obszarach, na
których takiej modernizacji jeszcze nie przeprowadzono,

5. zadanie 4 � wymiana starych kot³ów wêglowych na nowo-
czesne kot³y wêglowe, szacowana wielko�æ powierzchni
u¿ytkowej lokali objêtej zadaniem to 48,6 tys. m2,

6. zadanie 5 � wymiana starych kot³ów wêglowych na kot³y
wêglowe retortowe szacowana wielko�æ powierzchni
u¿ytkowej lokali objêtej zadaniem to 8,2 tys. m2,

7. zadanie 6 - wymiana starych kot³ów wêglowych na
ekologiczne (opalane brykietem) szacowana wielko�æ
powierzchni u¿ytkowej lokali objêtej zadaniem to 3,0 tys. m2,

8. zadanie 7 � zast¹pienie ogrzewania wêglowego ogrzewa-
niem gazowym w dzielnicach z doprowadzon¹ sieci¹
gazownicz¹ szacowana wielko�æ powierzchni u¿ytkowej
lokali objêtej zadaniem to 36,3 tys. m2,

9. zadanie 8 � zast¹pienie ogrzewania wêglowego olejowym,
szacowana wielko�æ powierzchni u¿ytkowej lokali objêtej
zadaniem to 6,1 tys. m2,

10. zadanie 9 - zast¹pienie ogrzewania wêglowego elektrycz-
nym, szacowana wielko�æ powierzchni u¿ytkowej lokali
objêtej zadaniem to 6,1 tys. m2,

11. zadanie 10 - wykorzystanie alternatywnych �róde³ energii
w postaci kolektorów s³onecznych lub pomp ciep³a, które
stanowi³yby uzupe³niaj¹ce �ród³a pozyskiwania energii
cieplnej w szacowana wielko�æ powierzchni u¿ytkowej
lokali objêtej zadaniem to 3,7 tys. m2.

12. Zadanie 11 - utrzymanie dobrej jako�ci ulic najbardziej
nara¿onych na wystêpowanie sytuacji przekroczeñ � Trasa
40-Lecia oraz Zjazd Gnie�nieñski, a tak¿e dbanie o czysto�æ

na tych odcinkach poprzez mokre czyszczenie ulic, zapo-
biegaj¹c w ten sposób emisji wtórnej.

Zadania dodatkowe (wspieraj¹ poprawê jako�ci powietrza)

1. w zakresie transportu drogowego:

1.1. poprawa stanu technicznego dróg istniej¹cych, zw³asz-
cza w centrum miasta � (lokalna redukcja emisji stê-
¿eñ),

1.2. budowa �cie¿ek rowerowych � rozbudowa systemu
tras rowerowych i wspomaganie promocyjne akcji
korzystania z rowerów przez mieszkañców,

1.3. rozwój komunikacji zbiorowej �przyjaznej dla
u¿ytkownika i �rodowiska� poprzez zarówno wspiera-
nie tego rodzaju transportu na terenie miasta, jak
i zapewnienie wysokiego stanu technicznego u¿ytko-
wanego taboru autobusowego,

1.4. odpowiednie zarz¹dzanie ruchem samochodowym
w mie�cie polegaj¹ce na zastosowaniu rozwi¹zañ
ograniczaj¹cych ruch w centralnej czê�ci miasta oraz
zapewnieniu p³ynno�ci ruchu w ca³ym mie�cie
poprzez: ograniczanie ruchu (ulice jednokierunkowe
lub zamkniête dla ruchu w centrum miasta), budowa-
nie parkingów poza �cis³ym centrum miasta, ustawia-
nie sygnalizacji �wietlnej zapewniaj¹cej p³ynno�æ
ruchu w mie�cie i ograniczaj¹cej sytuacje korków,
wyprowadzenie ruchu pojazdów ciê¿kich poza miasto,

2. w zakresie zagospodarowania przestrzennego miasta,
gospodarki komunalnej i ochrony �rodowiska tworz¹c lub
zmieniaj¹c plany zagospodarowania przestrzennego nale-
¿y uwzglêdniæ aspekty wp³ywaj¹ce na jako�æ powietrza tj:

2.1. wymogi dotycz¹ce zaopatrywania budynków w ciep³o
na nowych osiedlach z no�ników nie powoduj¹cych
nadmiernej emisji PM10 (tj. pod³¹czanie do sieci PEC
Sp. z o.o., stosowanie kot³ów gazowych lub olejowych,
wykorzystanie energii odnawialnej),

2.2. projektowanie linii zabudowy nowych osiedli miesz-
kaniowych uwzglêdniaj¹c zapewnienie �przewietrza-
nia� centrum miasta,

2.3. projektowanie odpowiednich wysoko�ci budynków
i odleg³o�ci miêdzy budynkami zapewniaj¹cymi
lokalnie dotrzymywanie standardów jako�ci powietrza
bior¹c pod uwagê wysokie t³o stê¿eñ PM10 w Gnie�-
nie,

2.4. nie lokalizowanie terenów przewidzianych pod
aktywizacjê gospodarcz¹ w sektorze pó³noc � pó³noco
- wschód i wschód pomimo stosunkowo niskiej
czêsto�æ wiatru z tego sektora, poniewa¿ zgodnie
z dokumentacj¹ �Wybrane zanieczyszczenia powietrza
w Polsce w 2005 r. w �wietle wyników pomiarów
prowadzonych w ramach PM��, Inspekcja Ochrony
�rodowiska, grudzieñ 2006, to w³a�nie przy takich
warunkach wiatrowych (wiatry z sektora pó³nocno-
wschodniego i wschodniego zwi¹zane z wy¿em znad
Rosji) wystêpuj¹ przekroczenia stê¿eñ py³u PM10,

2.5. przy realizacji inwestycji zwi¹zanych z �przyrostem
ilo�ci mieszkañ komunalnych poprzez nadbudowê ist-
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niej¹cych budynków� - w miarê mo¿liwo�ci ³¹czyæ
realizacjê tego zadania z dzia³aniami termoizolacyjny-
mi oraz z wymian¹ no�ników ciep³a (pod³¹czenie do
sieci cieplnej, wymiana systemów ogrzewania),

3. w zakresie dzia³añ promocyjnych i edukacyjnych:

3.1. przeprowadzenie akcji promocyjno - edukacyjnej (przy-
najmniej raz w roku), której celem bêdzie promowanie
zachowañ spo³ecznych wp³ywaj¹cych na: ograniczenie
emisji ze spalania paliw w sektorze komunalno - byto-
wym, ograniczenia emisji z systemu transportowego
miasta,

3.2. przeprowadzenie akcji promocyjno-edukacyjnej maj¹-
cej na celu u�wiadomienie lokalnej spo³eczno�ci pro-
blematyki jako�ci powietrza w mie�cie oraz czynników
wp³ywaj¹cych na jego jako�æ, obejmuj¹cej: instalacjê
tablic informuj¹cych o aktualnym stanie zanieczyszcze-
nia powietrza, akcjê edukacyjn¹ u�wiadamiaj¹c¹ miesz-
kañcom zagro¿enia dla zdrowia, jakie nios¹ ze sob¹
wysokie stê¿enia py³u PM10, preferowane rodzaje
zachowañ w okresach wysokich stê¿eñ PM10 (pozosta-
nie w domu),

4. w zakresie zmniejszenia emisji ze �róde³ punktowych
zlokalizowanych na terenie powiatu poprzez:

4.1. przeprowadzanie kontroli dotrzymywania przez lokal-
ne kot³ownie standardów emisyjnych,

4.2. modernizacjê uk³adów technologicznych ciep³owni
przez zarz¹dzaj¹cego PEC Sp. z o.o. w Gnie�nie, w tym
wprowadzanie nowoczesnych technik spalania paliw,

4.3. ograniczenia dla nowo powstaj¹cych jednostek orga-
nizacyjnych prowadz¹cych dzia³alno�æ w ramach, któ-
rej nastêpowa³oby wprowadzanie zanieczyszczeñ do
powietrza (np. wymagania stosowania okre�lonych
paliw),

4.4. poprawê jako�ci stosowanego wêgla lub zmianê
no�nika na bardziej ekologiczne przez jednostki orga-
nizacyjne w ramach postêpu technologicznego,

4.5. modernizacjê i hermetyzacjê procesów technologicz-
nych oraz ich automatyzacjê, je�li jest to mo¿liwe do
wykonania,

4.6. wdra¿anie nowoczesnych technologii przyjaznych �ro-
dowisku,

4.7. promowanie wdra¿ania na szersz¹ skalê systemów
zarz¹dzania �rodowiskiem przez jednostki organizacyj-
ne zlokalizowane na terenie powiatu.
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Wojewody Wielkopolskiego

z dnia 28 grudnia 2007 r.

ZAKRES DZIA£AÑ NIEZBÊDNYCH DO PRZYWRÓCENIA STANDARDÓW JAKO�CI POWIETRZA - POZIOMÓW
DOPUSZCZALNYCH PY£U ZAWIESZONEGO PM10, Z EFEKTEM EKOLOGICZNYM REALIZACJI TYCH DZIA£AÑ,

TERMINY REALIZACJI DZIA£AÑ, ORIENTACYJNE KOSZTY I �RÓD£A FINANSOWANIA POSZCZEGÓLNYCH ZADAÑ
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* koszt szacunkowy

** udzia³ w kosztach poszczególnych realizatorów zadania jest zale¿ny od dostêpno�ci funduszy przeznaczonych na dofinan-
sowanie programu redukcji niskiej emisji

�redni szacunkowy koszt zosta³ okre�lony na poziomie ok. 28,5 mln z³. w okresie 2008-2020 mln z³.
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Za³¹cznik nr 3
do rozporz¹dzenia Nr 36/07
Wojewody Wielkopolskiego

z dnia 28 grudnia 2007 r.

UZASADNIENIE ZAWIERAJ¥CE ZAKRES OKRE�LONYCH I OCENIONYCH ZAGADNIEÑ
W PROGRAMIE OCHRONY POWIETRZA DLA STREFY � POWIAT GNIE�NIEÑSKI

W wyniku rocznej oceny jako�ci powietrza w wojewódz-
twie wielkopolskim za 2005 r., przeprowadzonej przez Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony �rodowiska w Poznaniu w ra-
mach pañstwowego monitoringu �rodowiska powiat gnie�-
nieñski zosta³ zakwalifikowany do klasy C, a tym samym do
opracowania programu ochrony powietrza z uwagi na po-
nadnormatywne stê¿enia 24-godz. py³u zawieszonego PM10.

W zwi¹zku z powy¿szym Wojewoda Wielkopolski realizu-
j¹c obowi¹zek wynikaj¹cy z art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. - Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129,
poz. 902, z pó�n. zm.1) oraz rozporz¹dzenia Ministra �rodowi-
ska z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie szczegó³owych wymagañ,
jakim powinny odpowiadaæ programy ochrony powietrza
(Dz.U. Nr 115, poz. 1003) okre�li³ w drodze rozporz¹dzenia
program ochrony powietrza dla strefy - powiat gnie�nieñski.

Podstawê do ustanowienia programu stanowi¹ analizy i
prognozy zawarte w opracowanej przez firmê ATMOTERM
S.A. Opole, dokumentacji pt. �Program ochrony powietrza dla
powiatu gnie�nieñskiego�, w której udokumentowano przy-
czyny wystêpowania przekroczeñ wskazuj¹c rodzaj �róde³
emisji odpowiedzialnych za ponadnormatywne stê¿enia py³u
zawieszonego PM10 oraz przedstawiono propozycjê kierun-
ków dzia³añ maj¹cych na celu osi¹gniêcie i nieprzekraczanie
poziomów dopuszczalnych py³u zawieszonego PM10.

Program ochrony powietrza dla strefy - powiat gnie�nieñ-
ski zosta³ opracowany zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 kwietnia
2001 r. - Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129,
poz. 902, z pó�n. zm.1) oraz:

- rozporz¹dzeniem Ministra �rodowiska z dnia 6 czerwca
2002 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów niektórych
substancji w powietrzu, alarmowych poziomów niektó-
rych substancji w powietrzu oraz marginesów tolerancji
dla dopuszczalnych poziomów niektórych substancji (Dz.U.
Nr 87, poz. 796),

- rozporz¹dzeniem Ministra �rodowiska dnia 5 lipca 2002
roku w sprawie szczegó³owych wymagañ, jakim powinny
odpowiadaæ programy ochrony powietrza (Dz.U. Nr 115,
poz. 1003),

- rozporz¹dzeniem Ministra �rodowiska dnia 5 kwietnia
2006 roku w sprawie zakresu i sposobu przekazywania
informacji dotycz¹cych zanieczyszczenia powietrza (Dz.U.
Nr 63, poz. 445),

- materia³ami szkoleniowymi Ministerstwa �rodowiska pt.:
�Zasady sporz¹dzania naprawczych programów ochrony
powietrza w strefach�, Warszawa, 2003 r., Zak³ad Ochrony
Atmosfery Instytutu Ochrony �rodowiska, �Wskazówki
dla Wojewódzkich inwentaryzacji emisji na potrzeby ocen
bie¿¹cych i programów ochrony powietrza�, Warszawa
2003 r.,

- materia³ami szkoleniowymi Ministerstwa �rodowiska
i G³ównego Inspektoratu Ochrony �rodowiska w pt. �Wska-
zówki dotycz¹ce Modelowania matematycznego w syste-
mie zarz¹dzania jako�ci¹ powietrza�, Warszawa 2003 r.

Ocena poziomów py³u zawieszonego PM10 w powietrzu
wykonana zosta³a w oparciu o wyniki pomiarów oraz wyniki
modelowania. Do obliczeñ rozk³adu stê¿eñ py³u PM10 na
terenie powiatu gnie�nieñskiego wykorzystano model ADMS
- Urban. Obliczenia wykonano na podstawie danych emisyj-
nych i meteorologicznych z 2005 r.

Na poziom stê¿enia py³u zawieszonego PM10 w powietrzu
istotny wp³yw maj¹ warunki meteorologiczne, topografia,
sposób u¿ytkowania terenu oraz wielko�æ emisji.

Czynniki meteorologiczne bezpo�rednio decyduj¹
o sposobie rozprzestrzeniania siê zanieczyszczeñ, szczególnie
prêdko�æ i kierunek wiatru odpowiada za tempo i obszar
rozprzestrzeniania. Warunki termiczne maj¹ wp³yw po�redni
decyduj¹c o d³ugo�ci i natê¿eniu sezonu grzewczego. W 2005
r. najwy¿sze stê¿enia py³u zawieszonego PM10 wystêpowa³y
w warunkach niskich prêdko�ci wiatrów, czêsto z kierunków
po³udniowych i wschodnich, co odpowiada³o zimnym
sytuacjom wy¿owym z centrum wy¿u usytuowanym na wschód
i pó³nocny wschód od Polski.

Powiat gnie�nieñski le¿y w strefie klimatu umiarkowane-
go, przej�ciowego, który charakteryzuje siê du¿¹ dynamik¹
zmienno�ci typów pogody, zarówno w cyklu rocznym jak
i wieloletnim. Jest to spowodowane g³ównie wp³ywem
rozleg³ego kontynentu po stronie wschodniej oraz oceanu
Atlantyckiego po stronie zachodniej i g³ównie równole¿niko-
wej wymiany mas atmosferycznych. Na dynamikê zmienno-
�ci typów pogody ma wp³yw równie¿ miêdzystrefowa (po³u-
dnikowa) wymiana mas atmosferycznych, czyli recyrkulacja
pomiêdzy obni¿onym ci�nieniem w strefie umiarkowanej,
a podzwrotnikowym azorskim antycyklonem z jednej strony
i wy¿em arktycznym z drugiej strony.

Takie warunki klimatyczne s¹ zbli¿one dla ca³ego
województwa wielkopolskiego, jak i obszaru Polski. Dlatego
te¿ mechanizmy wp³ywu warunków klimatycznych s¹ podob-
ne jak w innych powiatach województwa.

W przypadku Gniezna, wystêpuj¹ mniejsze od przeciêt-
nych w Polsce amplitudy temperatur. Wiosny i lata s¹ ciep³e
i wczesne, a zimy ³agodne z nietrwa³¹ pokryw¹ �nie¿n¹.

Rok 2005 w Gnie�nie cechowa³ siê podobn¹ warto�ci¹
�redniej rocznej prêdko�ci wiatru w odniesieniu do lat
ubieg³ych. �rednia prêdko�æ wiatru by³a niewielka i wynosi³a
oko³o 3,5 m/s. Udzia³ wiatrów do 4 m/s wynosi³ 58%. Wiatry
na terenie miasta wiej¹ przewa¿nie z kierunków W, SWW
i SSW.
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Temperatura obok wiatru jest najwa¿niejszym czynnikiem
pogodowym maj¹cym wp³yw na zanieczyszczenie powietrza.
Spadek temperatury powoduje zwiêkszenie emisji zanieczysz-
czeñ, ze wzglêdu na wiêksze zapotrzebowanie na ciep³o.
Dlatego te¿ przekroczenia wystêpuj¹ w okresie jesienno-
zimowym.

W ukszta³towaniu powierzchni terenu powiatu znacz¹cy
udzia³ maj¹ równiny wysoczyzny morenowej p³askiej i falistej,
p³askie tereny sandrowe oraz pagórki moreny czo³owej. Wy-
soko�ci wzglêdne wzniesieñ nie przekraczaj¹ zwykle kilkuna-
stu metrów. Najwy¿szym wzniesieniem powiatu gnie�nieñ-
skiego jest Wa³ Wydartowski � 167 m. n.p.m. U¿ytki rolne
stanowi¹ 73,3% powierzchni powiatu, lasy 14,4%.

Na terenie miasta Gniezna znajduje siê ponad 100 ha
zieleni, tj. 6 parków, 19 skwerów. Na terenie powiatu gnie�-
nieñskiego nie wystêpuj¹ obszary ochrony uzdrowiskowej
oraz obszary parków narodowych, dla których okre�lone s¹
zaostrzone standardy jako�ci powietrza. Znajduj¹ce siê w
granicach powiatu formy ochrony przyrody to: parki krajobra-
zowe, rezerwaty przyrody, pomniki przyrody, u¿ytki ekologicz-
ne. Na obszarze powiatu gnie�nieñskiego znajduj¹ siê dwa
obszary wchodz¹ce w sk³ad europejskiej sieci obszarów
NATURA 2000: Pojezierze Gnie�nieñskie � o kodzie PLH300026,
Dolina Ma³ej We³ny pod Kiszkowem � o kodzie PLB300006
oraz Obszar Chronionego Krajobrazu Powidzko - Bieniszew-
skiego.

W�ród 35 powiatów województwa wielkopolskiego po-
wiat gnie�nieñski jest czwartym pod wzglêdem liczby miesz-
kañców - zamieszkuje go 140.286 osób. Gêsto�æ zaludnienia
na terenie powiatu wynosi �rednio 112 osób/ km2, powierzch-
nia powiatu wynosi 1.254 km2 (wg danych GUS na dzieñ
31.12.2005 r.).

Stare Miasto Gniezna, po³o¿one jest w centralnej czê�ci
miasta, ma charakter typowo miejski, zamieszkuje je ok.
18.000 mieszkañców. Zabudowa jest tu zwarta, przewa¿nie 3-
4 piêtrowa, ma³o jest terenów zielonych. Powsta³o w wyniku
po³¹czenia dawnych osad o charakterze miejskim Wzgórza
Lecha, Wzgórza Panieñskiego (obecnego Rynku). Pe³ni funk-
cje us³ugowe (sklepy, przychodnie, ¿³obek, przedszkola, szko-
³y, urzêdy, banki) i mieszkaniowe. W tym obszarze jest te¿
gêsta sieæ ulic, skupiaj¹ siê te¿ g³ówne wêz³y komunikacyjne
MPK. Zwarta, wysoka zabudowa (dzielnice centralne � Stare
Miasto, Konikowo) sprzyja s³abemu przewietrzaniu i kumula-
cji zanieczyszczeñ. Lepszej jako�ci powietrza oczekiwaæ nato-
miast nale¿y na obszarach o zabudowie lu�nej, jednorodzin-
nej, jaka wystêpuje w zachodniej i wschodniej czê�ci miasta
oraz na obszarach z du¿ym udzia³em terenów zielonych i
obszarów u¿ytkowanych rolniczo.

Przez powiat gnie�nieñski przebiegaj¹ najwa¿niejsze szlaki
komunikacyjne Wielkopolski, w�ród nich droga krajowa nr 5
Wroc³aw � Poznañ � Gniezno � �wiecie, jedna z sze�ciu dróg
maj¹cych najistotniejsze znaczenie dla ruchu transportowego
w Polsce. Przez teren powiatu biegnie równie¿ droga krajowa
nr 15 Milcz � Wrze�nia � Gniezno � Trzemeszno - Ostróda. Na
terenie powiatu gnie�nieñskiego jest 738 km dróg powiato-
wych, w tym 650 km dróg utwardzonych oraz 88 km dróg
nieutwardzonych.

Miejskie Centrum Innowacji i Promocji Urzêdu Miejskiego
w Gnie�nie we wspó³pracy z Miejskim Konserwatorem Zabyt-
ków wytyczy³o projekt obszaru rewitalizacji obszarów miej-
skich w Gnie�nie. Wytyczony obszar stanowi podstawê dla
opracowywanego Lokalnego Programu Rewitalizacji Obsza-
rów Miejskich w Gnie�nie na lata 2007 - 2015. Obszar ten
czê�ciowo pokrywa siê z obszarem, na który wyst¹pi³y prze-
kroczeñ stê¿eñ dopuszczalnych py³u PM10. Dzia³ania polega-
j¹ce na wykreowaniu nowej jako�ci zabudowy w ramach:
�Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich w
Gnie�nie� oraz �Lokalny Program Rewitalizacji Obszarów
Powojskowych przy ul. Wrzesiñskiej w Gnie�nie�, mog¹ w
znacz¹cy sposób wp³yn¹æ na poprawê jako�ci powietrza w
ca³ym mie�cie.

W wyniku przeprowadzonej na potrzeby programu ochro-
ny powietrza inwentaryzacji �róde³ emisji py³u PM10 na
terenie powiatu gnie�nieñskiego stwierdzono, ¿e:

- sumaryczna emisja py³u w 2005 r. w powiecie gnie�nieñ-
skim wynosi³a 941,4 Mg,

- najwiêkszy udzia³ w ca³kowitym ³adunku py³u PM10 ma
emisja ze �róde³ powierzchniowych (obszary bêd¹ce �ró-
d³ami tzw. �niskiej emisji�) � 534,92 Mg/rok, co stanowi
ok. 57% emisji ca³kowitej;

- emisja ze �róde³ punktowych (du¿e instalacje spalania
paliw oraz �ród³a technologiczne, wysoko�æ emitora od 20
m i emisja powy¿ej 1 Mg/rok py³u PM10) wynosi³a 330,02
Mg/rok, co stanowi ok. 35% emisji ca³kowitej;

- emisja ze �róde³ liniowych (dróg) wynosi³a 76,46 Mg/rok,
co stanowi ok. 8%.

W oparciu o obliczone przy u¿yciu modelu matematycz-
nego, u�rednione udzia³y poszczególnych grup �róde³ emisji
py³u PM10 w stê¿eniach �redniorocznych py³u zawieszonego
PM10, wystêpuj¹cych na terenie powiatu gnie�nieñskiego,
stwierdzono, ¿e w imisji najwiêkszy udzia³ maj¹ �ród³a
powierzchniowe, nastêpnie �ród³a liniowe. W porównaniu
z ww. �ród³ami, udzia³ w stê¿eniach �redniorocznych �róde³
punktowych jest bardzo ma³y (pomijalny).

W poni¿szej tabeli przedstawiono zestawienie parame-
trów statystycznych przestrzennego rozk³adu udzia³ów grup
�róde³ emisji w stê¿eniach �redniorocznych py³u PM10.

Poz. 5110

5 �
� �
�

� �
�

: �
> � �

: �
> � �

� ����� ����� ���� �����
� ���� ���� ���� �����
� ����� ����� ���� �����

TABELA 1. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW STATYSTYCZNYCH PRZESTRZENNEGO ROZK£ADU
UDZIA£ÓW GRUP �RÓDE£ EMISJI W STÊ¯ENIACH �REDNIOROCZNYCH PY£U PM10



— 22127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213*

Wyniki obliczeñ pokaza³y, ¿e najwiêksze oddzia³ywanie na
stan jako�ci powietrza na terenie ca³ego powiatu maj¹ �ród³a
powierzchniowe (61,60%) i �ród³a liniowe (29,10%); dotyczy to
zarówno osi¹ganych warto�ci stê¿eñ, jak i zasiêgu ich wystê-
powania. �ród³a punktowe maj¹ bardzo ma³e znaczenie
w stê¿eniach �redniorocznych (9,30%).

Dodatkowo w obszarze przekroczeñ stê¿eñ py³u PM10
zwiêksza siê znacznie udzia³ �róde³ powierzchniowych (82,70%).

Wyniki obliczeñ stanu zanieczyszczenia powietrza py³em
zawieszonym PM10, w roku 2005, wskazuj¹, ¿e terenem, na
którym wystêpuj¹ przekroczenia stê¿eñ dopuszczalnych jest
obszar: Stare Miasto oraz Konikowo w Gnie�nie.

Przekroczenia dopuszczalnego stê¿enia 24-godz. py³u
zawieszonego PM10 przeanalizowano w uk³adzie percentyli
90,4 ze stê¿eñ 24-godz.

Wyniki obliczeñ dla roku bazowego 2005 pokazuj¹, ¿e
przekroczenia w ilo�ci powy¿ej 35 w ci¹gu roku wystêpuj¹ na
obszarze obejmuj¹cym miasto Gniezno � Stare Miasto oraz
Konikowo.

Przekroczenie dopuszczalnego stê¿enia 24-godz. Py³u
zawieszonego PM10 p4rzeanalizowano w uk³adzie percenteli
90,4 stê¿eñ 24-godz.

Wyniki obliczeñ dla roku bazowego 2005 pokazuj¹, ¿e
przekroczenie w ilo�ci powy¿ej 35 w ci¹gu roku wystêpuj¹ na
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obszarze obrjmuj¹cym miasto Gniezno � Stare Miasto oraz
Konikowo.

Wykonano równie¿ obliczenia wp³ywu emisji ze �róde³
nap³ywowych na stê¿enia py³u na terenie powiatu gnie�nieñ-
skiego, które pokaza³y, i¿ wp³yw ten jest pomijalnie ma³y.
Obliczona maksymalna warto�æ percentyla 90,4 ze stê¿eñ 24
� godzinnych na terenie powiatu gnie�nieñskiego wynios³a
0,2097 µg/m3, natomiast maksymalna warto�æ stê¿enia �red-
niorocznego na terenie powiatu gnie�nieñskiego wynios³a
0,0684 µg/m3. Uzyskane stê¿enia (poni¿ej 1 µg/m3) pokazuj¹
bardzo ma³y (pomijalny) udzia³ emisji nap³ywowej w stê¿e-
niach py³u PM10 na terenie powiatu gnie�nieñskiego.

Dokonana ocena jako�ci powietrza w strefie powiat gnie�-
nieñski � wraz z analiz¹ przyczynowo - skutkow¹ wystêpowa-
nia przekroczeñ poziomów dopuszczalnych py³u PM10 stano-
wi³y podstawê do sformu³owania podstawowych kierunków
dzia³añ maj¹cych na celu osi¹gniêcie i nieprzekraczanie
poziomów dopuszczalnych py³u zawieszonego PM10.

Konieczn¹ redukcjê wielko�ci emisji powierzchniowej oraz
liniowej oszacowano metod¹ kolejnych przybli¿eñ wykonuj¹c
modelowanie imisji dla roku prognozy 2020.

Niezbêdny zakres redukcji emisji py³u PM10 ze �róde³
powierzchniowych dla obszarów miasta Gniezna objêtych
obszarem przekroczeñ stê¿eñ dopuszczalnych py³u PM10
wyniós³ 55,87 Mg py³u PM10 zosta³ podany w Tabeli 2.
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Do roku 2020 zak³ada siê zwiêkszenie natê¿enia ruchu na

drogach w obszarze przekroczeñ, ale przy jednoczesnym
zmniejszeniu wska�ników emisji dla poszczególnych grup
pojazdów. Od 1 pa�dziernika 2006 r. wszystkie zarejestrowane
pojazdy musz¹ spe³niaæ normê euro 4. Norma euro 5 wejdzie
w ¿ycie od 1 pa�dziernika 2009 r. Jest znaczna ró¿nica miêdzy
wymaganiami dotycz¹cymi emisji spalin okre�lonymi
w normie Euro 3, a zawartymi w normie Euro 4 i 5. Emisja
cz¹stek (PM) musi zostaæ zmniejszona z 0,1 do 0,02 g/kWh.
Oznacza to ograniczenie emisji cz¹stek o nie mniej ni¿ 80%.
Mimo zwiêkszenia siê natê¿enia ruchu na drogach, nie prze-
widuje siê pogorszenia stanu czysto�ci powietrza wzd³u¿ tras
komunikacyjnych, gdy¿ stare samochody bêd¹ wycofywane
z eksploatacji, natomiast nowe bêd¹ musia³y spe³niaæ normy
EURO okre�lone dyrektywami obowi¹zuj¹cymi w pañstwach
cz³onkowskich Unii Europejskiej.

Ponadto do minimalizacji emisji spalin wzd³u¿ tras komu-
nikacyjnych przyczyni¹ siê:

- usprawnienie uk³adu komunikacyjnego,

- systematyczne odnawianie nawierzchni dróg i ulic,

- modernizacja i utwardzanie dróg gminnych,

- limity emisji dla wszystkich nowych samochodów wyma-
gane w krajach Unii Europejskiej.

Przeprowadzona analiza wielko�ci emisji liniowej i jej
zmian pod k¹tem dotrzymania wymogów standardów jako�ci
powietrza polega³a na zastosowaniu dzia³añ ograniczaj¹cych
emisjê w roku prognozy do wymaganego poziomu. W celu
oszacowania wielko�ci emisji liniowej podlegaj¹cej redukcji
zastosowano metody stopniowego szacowania tzn. zastoso-
wano kilka kroków:

- tworzenie modelu emisyjnego strefy w oparciu
o za³o¿enia prognozy,

- tworzenie modelu imisyjnego strefy w oparciu
o za³o¿enia dla roku bazowego,

- analiza wyników modelu imisyjnego strefy pod k¹tem
spe³niania wymogów jako�ci powietrza,

- oszacowanie wielko�ci wymaganej redukcji emisji
w celu uzyskania efektów w postaci poprawy jako�ci
powietrza w rozpatrywanym obszarze.

Przeprowadzono kilka powtórzeñ poszczególnych kroków,
a¿ do uzyskania wymaganego efektu ekologicznego. W zwi¹z-

TABELA 2.
NIEZBÊDNY ZAKRES REDUKCJI EMISJI PY£U PM10 ZE �RÓDE£ POWIERZCHNIOWYCH
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ku z powy¿szym wyliczona emisja py³u PM10 ze �róde³
liniowych w roku prognozy jest o 12,7% (9,71 Mg) mniejsza
w porównaniu z rokiem bazowym.

Dla okre�lenia emisji ze �róde³ punktowych dla roku
prognozy uwzglêdniono fakt, i¿ w przysz³o�ci bêdzie nastêpo-
waæ zmniejszanie siê wielko�ci emisji ze �róde³ przemys³o-
wych � energetycznych i technologicznych, w zwi¹zku
z wprowadzaniem energooszczêdnej i materia³ooszczêdnej
technologii, urz¹dzeñ energetycznych niskoemisyjnych, kore-
luj¹ce ze wzmocnieniem dzia³ania organów administracji
publicznej coraz skuteczniej wdra¿aj¹cych i egzekwuj¹cych
prawo ochrony �rodowiska. Na skutek przeprowadzonych
procesów termomodernizacyjnych przewiduje siê równie¿
spadek zapotrzebowania na moc oraz ograniczenie zu¿ycia
energii cieplnej.

Bior¹c pod uwagê powy¿sze, jak równie¿ mo¿liwo�ci
rozwoju oraz powstanie nowych jednostek organizacyjnych
(�róde³ punktowych) przyjêto za³o¿enia takie jak dla roku
bazowego.

Dla sytuacji prognozowanej opisanej wy¿ej dla roku 2020,
przekroczeñ dopuszczalnych poziomów py³u zawieszonego
PM10 w powietrzu nie stwierdzono. Zatem przyjêta redukcja
emisji py³u PM10 jest wystarczaj¹ca do uzyskania stanu
jako�ci powietrza zgodnego z wymaganiami przepisów ochro-
ny �rodowiska.

Opracowuj¹c program ochrony powietrza dla strefy
� powiat gnie�nieñski przeanalizowano 2 warianty dzia³añ
(podstawowy, alternatywny) maj¹cych na celu osi¹gniêcie
i nieprzekraczanie poziomów dopuszczalnych py³u zawieszo-
nego PM10, które ró¿ni³y siê przede wszystkim dzia³aniami
w zakresie powierzchniowych �róde³ emisji.

G³ównym za³o¿eniem wariantu podstawowego w zakresie
emisji powierzchniowej by³y dzia³ania zmierzaj¹ce do zmniej-
szenia zapotrzebowania na ciep³o poprzez termomoderniza-
cjê oraz ca³kowita likwidacja emisji py³u PM10 (oraz innych
substancji) poprzez zast¹pienie ogrzewania indywidualnego
ciep³em z miejskiej sieci cieplnej (m.s.c.) oraz zastosowanie
ogrzewania elektrycznego tam, gdzie nie by³o technicznych
mo¿liwo�ci dokonania przy³¹czenia do m.s.c.

Natomiast g³ównym za³o¿eniem wariantu alternatywnego
w zakresie emisji powierzchniowej by³y dzia³ania zmierzaj¹ce
do zmniejszenia zapotrzebowania na ciep³o poprzez termo-
modernizacjê oraz ograniczenie emisji py³u PM10 poprzez
wymianê dotychczasowych kot³ów wêglowych o niskiej spraw-
no�ci na nowoczesne kot³y wêglowe, kot³y retortowe, ekolo-
giczne (paliwo � brykiety), gazowe, olejowe oraz ogrzewanie
elektryczne w obszarze przekroczeñ gdzie mo¿liwo�ci tech-
niczne, ekonomiczne nie pozwalaj¹ na pod³¹czenie do sieci
cieplnej.

Oszacowano koszty realizacji obu wariantów. Koszt
wariantu polegaj¹cego na likwidacji �róde³ emisji przewy¿szy³
koszt realizacji wariantu polegaj¹cego na ograniczeniu emisji
ze �róde³ poprzez zastosowanie innego ni¿ wêgiel no�nika
ciep³a.

Porównuj¹c oba warianty:

- wariant podstawowy: jest mniej korzystny ekonomicznie,
a bardziej korzystny ekologicznie (likwidacja �ród³a emisji
py³u PM10 i innych zanieczyszczeñ)

- wariant alternatywny: jest bardziej korzystny ekonomicz-
nie, ale mniej korzystny ekologicznie (ograniczenie emisji
py³u PM10).

Przy wyborze optymalnego wariantu dzia³añ naprawczych
uwzglêdniono nastêpuj¹ce kryteria: efekt ekologiczny,
mo¿liwo�ci techniczne i mo¿liwo�ci ekonomiczne.

Bior¹c pod uwagê koszty ww. wariantów, mo¿liwo�ci
pozyskania funduszy na realizacjê zadañ, jak równie¿ mo¿li-
wo�ci finansowe odbiorców programu zaproponowano tzw.
wariant optymalny do realizacji, który polega na zastosowa-
niu dzia³añ z wariantu podstawowego i wariantu alternatyw-
nego. Oszacowano �redni koszt wariantu optymalnego na
poziomie ok. 28,5 mln z³. Wariant ten zosta³ wybrany
i okre�lony w za³¹czniku nr 2 do rozporz¹dzenia, jako dzia³ania
niezbêdne do przywrócenia standardów jako�ci powietrza
- poziomów dopuszczalnych py³u zawieszonego PM10.

Za podstawowe dzia³ania wskazane do realizacji dla
programu ochrony powietrza uznano dzia³ania zwi¹zane
z redukcj¹ niskiej emisji oraz ograniczeniem emisji zwi¹zanej
z komunikacj¹.

Przedstawione w programie koszty realizacji poszczegól-
nych zadañ zawieraj¹ dane przybli¿one. Proces wdra¿ania
programu jest dzia³aniem d³ugofalowym okre�lonym do koñ-
ca 2020 r. Nale¿y d¹¿yæ do pozyskania odpowiednich dotacji
z funduszy ochrony �rodowiska na realizacjê kompleksowego
programu redukcji niskiej emisji.

Potrzeba realizacji dalszych zadañ inwestycyjnych oraz
ewentualne uzupe³nienia niniejszego Programu zostan¹
okre�lone na bazie raportów i informacji wynikaj¹cych
z monitorowania realizacji Programu ochrony powietrza dla
strefy � powiat gnie�nieñski.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, poz.
1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr
75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, poz. 859, Nr 147, poz.
1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz.
1374.
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Za³¹cznik nr 4
do rozporz¹dzenia Nr 36/07
Wojewody Wielkopolskiego

z dnia 28 grudnia 2007 r.

INFORMACJE I DANE WYKORZYSTYWANE DO DOKUMENTOWANIA REALIZACJI DZIA£AÑ OKRE�LONYCH W ZA£¥CZNIKU NR 1 I 2 ROZPORZ¥DZENIA.
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5111

UCHWA£A Nr X/69/2006 RADY GMINY �WIÊCIECHOWA

z dnia 26 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Poz. 5111

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastê-
puje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawki podatku od nieruchomo-
�ci:

1. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni - 0,57 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni -  3,74
z³

c) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni -

0,10 z³

2. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 0,48 z³

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych

na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 16,31 z³

c) zajêtej na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 8,86 z³

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 3,84 z³

e) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej pozosta³ych budynków
lub ich czê�ci w tym zajêtych na prowadzenie odp³at-
nej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - 3,92 z³

3. od budowli - 2% warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4
ust. 1 pkt 3 i ust. 3 � 7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
�wiêciechowa.

§3. Traci moc uchwa³a Nr II/6/2006 Rady Gminy �wiêcie-
chowa z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci (Dziennik Urzêdowy Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Nr 210, poz. 5160 z dnia 15
grudnia 2006 r.)

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy
(�) Jan Dutka
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5112

UCHWA£A Nr X/70/2007 RADY GMINY �WIÊCIECHOWA

z dnia 26 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta dla celów podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze
zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. �redni¹ cenê skupu ¿yta, okre�lon¹ w Komunikacie
Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dzier-
nika 2007 r. w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres
pierwszych trzech kwarta³ów 2007 r.

obni¿a siê z kwoty 58,29 z³ za 1 q ¿yta do kwoty 31,00 z³
za 1 q ¿yta.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
�wiêciechowa.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy
(�) Jan Dutka

5113

UCHWA£A Nr X/71/2007 RADY GMINY �WIÊCIECHOWA

z dnia 26 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie poboru podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci w drodze inkasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136,poz. 969 ze
zmianami) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r.
o podatku le�nym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami) oraz
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze
zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zarz¹dza siê na terenie gminy �wiêciechowa pobór
podatków rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci od osób
fizycznych w drodze inkasa

2. Na inkasentów wyznacza siê:

a) so³tysów wsi: Go³anice, Henrykowo, Krzycko Ma³e, Nie-
ch³ód, Trzebiny, �wiêciechowa, Piotrowice, Lasocice

b) Paw³a Urbañskiego - wie� D³ugie Stare, Zygmunta Dola-
ciñskiego � wie� Przybyszewo, Gra¿ynê Murek � wie�
D³ugie Nowe, Janinê �wi¹tek � wie� Strzy¿ewice,

§2. Inkasentom przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci
3% od pobranych podatków.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr II/9/2006 Rady Gminy �wiêcie-
chowa z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie poboru podatku
rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci w drodze inkasa (Dzien-
nik Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego Nr 210,
poz. 5163 z dnia 15 grudnia 2006 r.) oraz Uchwa³a Nr VI/46/
2007 Rady Gminy �wiêciechowa z dnia 27 kwietnia 2007 r.
zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr II/9/06 Rady Gminy �wiêciechowa
z dnia 5.12.2006 r. w sprawie poboru podatku rolnego,
le�nego i od nieruchomo�ci w drodze In kasa (Dziennik
Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego Nr 80, poz. 2122 z
1 czerwca 2007 r.)
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§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
�wiêciechowa.

Poz. 5113, 5114

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy
(�) Jan Dutka

5114

UCHWA£A Nr 118/07 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr
172, poz. 1441 Nr 175, poz. 1457) w zwi¹zku z art. 10 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200,
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188,
poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr
92, poz. 880 Nr 92 poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291,

Nr 281, poz. 2782 z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199,
Nr 164 poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175,
poz. 1462, Nr 179, poz. 1484) oraz Obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 10 pa�dziernika 2007 r. w sprawie stawek
podatku od �rodków transportowych obowi¹zuj¹cych w 2008r.
(M.P. Nr 76, poz. 813) i Obwieszczenia Ministra Finansów z 26
lipca 2007 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek
kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. z dnia 3
sierpnia 2007 r. Nr 47, poz. 557) Rada Miejska w K³odawie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Roczne stawki podatku od �rodków transportowych
na terenie Gminy K³odawa okre�la poni¿sza tabela.
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§2. Podatek nale¿y wp³acaæ bez wezwania w kasie Urzêdu
Miasta i Gminy w K³odawie lub na konto urzêdu: 63 8545 0008
0000 028601371613 BS K³odawa.

§3. Traci moc uchwa³a nr 239/05 Rady Miejskiej w K³oda-
wie z dnia 06 grudnia 2005 r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci
stawek podatku od �rodków transportowych (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. Nr 199, poz. 5537).

§4. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2008
r. i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicy og³oszeñ Urzê-
du Miasta i Gminy w K³odawie oraz opublikowaniu w Biule-
tynie Informacyjnym Burmistrza K³odawy.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Jadwiga Jaroniewska
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5115

UCHWA£A Nr 119/07 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa do obliczania
podatku rolnego na obszarze gminy K³odawa w 2008 roku

Poz. 5115, 5116

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003
r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 102,
poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr
175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z
2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974) oraz art. 6 ust. 3
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.
z 2006 r. Nr 136 poz. 969, Nr 191 poz. 1412, Nr 245 poz. 1775,
Nr 249 poz. 1825 z 2007 r. Nr 109, poz. 747) w zwi¹zku z
Komunikatem Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego z
dnia 17 pa�dziernika 2007 r. w sprawie �redniej ceny skupu
¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2007 r. (Monitor
Polski z 2007 r. Nr 77, poz. 831) Rada Miejska w K³odawie
uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta przyjmowan¹ jako podsta-
wê do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy K³oda-

wa w 2008 r. ustalonej przez Prezesa G³ównego Urzêdu
Statystycznego z kwoty 58,29 z³ za 1 q do wysoko�ci 36,00 z³
za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§3. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2008
r. i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicy og³oszeñ Urzê-
du Miasta i Gminy w K³odawie oraz opublikowaniu w Biule-
tynie Informacyjnym Burmistrza.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Jadwiga Jaroniewska

5116

UCHWA£A Nr 120/07 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 i
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.
18a ust. 1 i art. 19 pkt 1, lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2006
r. Nr 121 poz. 844 ze zm.) Rada Miejska w K³odawie uchwala,
co nastêpuje:

§1. Uchwa³¹ niniejsz¹ Rady Miejska w K³odawie:

1. wprowadza na terenie gminy K³odawa op³atê od posiada-
nia psów,

2. okre�la wysoko�æ stawki op³aty od posiadania psów,

3. okre�la zasady ustalania i poboru oraz terminy p³atno�ci
op³aty od posiadania psów,
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4. zarz¹dza pobór op³aty w drodze inkasa oraz okre�la inka-
sentów i wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso

§2. Wprowadza siê na terenie gminy K³odawa op³atê od
posiadania psów.

§3. Okre�la siê roczn¹ stawkê op³aty od posiadania psów
w wysoko�ci 50,00 z³ od jednego psa.

§4. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest na rachunek
bud¿etu gminy, bez wezwania, w dwóch równych ratach w
terminie:

- I rata do 15 marca roku podatkowego,

- II rata do 15 wrze�nia roku podatkowego,

a w przypadku powstania obowi¹zku op³aty w ci¹gu roku,
w terminie 14 dni od dnia powstania obowi¹zku uiszczenia
op³aty.

2. W przypadku powstania lub wyga�niêcia obowi¹zku
podatkowego w ci¹gu roku podatkowego, op³atê ustala siê
proporcjonalnie do liczby miesiêcy, w którym istnia³ obowi¹-
zek podatkowy.

3. Obowi¹zek podatkowy powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta³y
okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i wy-
gasa z koñcem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci uza-
sadniaj¹ce ten obowi¹zek.

4. W³a�ciciele psów zobowi¹zani s¹ do zg³oszenia orga-
nowi podatkowemu faktu posiadania lub utraty posiadania
psa w terminie 14 dni od daty zaistnienia okoliczno�ci powo-
duj¹cych powstanie b¹d� wyga�niêcie obowi¹zku uiszczenia
op³aty.

Poz. 5116

§5. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty od posiadania psów w
drodze inkasa.

2. Inkasentami op³aty, o której mowa w §1, na terenie
wiejskim s¹ so³tysi w danym so³ectwie.

3. Inkasentem op³aty, o której mowa w §1 na terenie
miasta K³odawa jest Pan Zdzis³aw Kwiatkowski.

4. Wyznacza siê trzydniowy termin p³atno�ci dla inka-
sentów liczony od ostatniego dnia, w którym zgodnie z
przepisami op³ata powinna nast¹piæ.

5. Wynagrodzenie za inkaso okre�la siê w wysoko�ci 5%
od kwoty op³aty.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§7. W uchwale Nr 149/04 Rady Miejskiej w K³odawie z
dnia 26 pa�dziernika 2004 r. w sprawie zarz¹dzenia poboru
podatku rolnego, podatku le�nego i podatku od nieruchomo-
�ci oraz podatku od posiadania psów w drodze inkasa,
okre�lenia inkasentów, wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso
oraz ustalenia terminu p³atno�ci dla inkasentów (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. z 2004 r. Nr 185 poz. 4196 zm. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2006
r. Nr 20 poz. 537), wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w tytule uchwa³y po wyrazach od nieruchomo�ci wykre�la
siê wyrazy �oraz podatku od posiadania psów�,

2) w §1 skre�la siê pkt 4.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Jadwiga Jaroniewska
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5117

UCHWA£A Nr 122/07 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie ustalenia stawek procentowych op³aty adiacenckiej na terenie gminy K³odawa

Na podstawie art. 98a ust. i art. 146 ust. 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (t.j. Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 zmiany: Dz.U. Nr 281, poz. 2782;
z 2005 r. Dz.U. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, Nr 175,
poz. 1459; z 2006 r. Dz.U. 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i
1601; z 2007 r. Dz.U. Nr 173, poz. 1218), art. 18 ust. 2 pkt 8
ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142,poz. 1591,zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005
r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz.U.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974) Rada Miejska w K³odawie uchwala, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr 51/07 Rady Miejskiej w K³odawie z dnia
31 maja 2007 r. w sprawie ustalenia stawek procentowych
op³aty adiacenckiej na terenie gminy K³odawa §1 otrzymuje
brzmienie:

�Ustala siê wysoko�æ stawki procentowej op³aty adiacenckiej
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku podzia-
³u dokonanego na wniosek w³a�ciciela lub u¿ytkownika
wieczystego, który wniós³ op³aty roczne za ca³y okres
u¿ytkowania tego prawa na 30% wzrostu warto�ci nieru-
chomo�ci�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§3. 1. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo-
�ci poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Miasta i Gminy w K³odawie oraz opublikowanie w
Biuletynie Informacyjnym Burmistrza K³odawy.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Jadwiga Jaroniewska

Poz. 5117, 5118

5118

UCHWA£A Nr X/54/2007 RADY MIEJSKIEJ W STAWISZYNIE

z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó¿n. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z
pó¿n. zm.) obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca
2007 roku w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr 47 poz.
557) Rada Miejska w Stawiszynie uchwala, co nastêpuje:

§1. Podatek od �rodków transportowych wynosi rocznie:

1) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 570,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 790,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 930,00 z³

2) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby
osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia, wed³ug za³¹cznika nr 1 do uchwa³y.

3) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
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nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 i poni¿ej 12
ton - 1.265,00 z³

*4) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej
ni¿ 12 ton, w zale¿no�ci od liczby osi, dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wed³ug za³¹czni-
ka nr 2 do uchwa³y.

5) od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i
poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia-
³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku
rolnego - 1.080,00 z³

6) od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podat-
ku rolnego, w zale¿no�ci od liczby osi, dopuszczalnej masy
ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wed³ug za³¹czni-
ka nr 3 do uchwa³y.

7) od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 1.100.00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.590,00 z³

§2. Podatek od �rodków transportowych dla pojazdów
posiadaj¹cych katalizatory lub napêd gazowy wynosi rocznie:

1) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu:

Poz. 5118

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 510,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 710,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 840,00 z³

2) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 i poni¿ej 12
ton - 990,00 z³

3) od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 990.00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.430,00 z³

§3. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej w Stawiszynie Nr
III/9/2006 z dnia 13 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Stawi-
szyna.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatków od 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Stawiszynie

(�) Janusz Celer

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr X/54/2007

Rady Miejskiej w Stawiszynie
z dnia 9 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 PKT 2 UCHWA£Y
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Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr X/54/2007

Rady Miejskiej w Stawiszynie
z dnia 9 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 PKT 4 UCHWA£Y

Poz. 5118
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Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr X/54/2007

Rady Miejskiej w Stawiszynie
z dnia 9 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 PKT 6 UCHWA£Y
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*Uchwa³a Nr 25/1096/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowieñ uchwa³y Nr X/54/2007 Rady Miej-
skiej w Stawiszynie z dnia 9 listopada 2007 r. w sprawie
okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków
transportowych na rok 2008 w czê�ci wskazanego w §1 pkt

4 za³¹cznik nr 2 pn. �Stawki podatku dla pojazdów okre�lo-
nych w §1 pkt 4 uchwa³y� obejmuj¹cego ustalenie stawki
podatku od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowa-
nego do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia dwóch osi o dopuszczalnej masie
ca³kowitej do 36 ton w³¹cznie w wysoko�ci 2.000 z³.
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5119

UCHWA£A Nr 69/XI/07 RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 12 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkó³ prowadzonych
przez osoby prawne i fizyczne nie wymienione w art. 79 ustawy o systemie o�wiaty

Na podstawie art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 256,
poz. 2572 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) Rada Gminy Brzeziny uchwala co nastêpuje:

§1. Publiczne szko³y prowadzone przez osoby prawne i
fizyczne nie wymienione w art. 79 ustawy o systemie o�wiaty
otrzymuj¹ dotacjê z bud¿etu Gminy Brzeziny.

§2. Organ prowadz¹cy publiczn¹ szko³ê podstawow¹ sk³a-
da wniosek o udzielenie dotacji w terminie do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy, którego dotyczy wnio-
sek, wg wzoru stanowi¹cego za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

§3. 1. Podmiot prowadz¹cy szko³ê otrzymuje na ka¿dego
ucznia dotacjê z bud¿etu gminy w wysoko�ci równej �rednim
wydatkom bie¿¹cym ponoszonym na jednego ucznia w szko-
³ach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminê
Brzeziny.

2. W przypadku zmiany w trakcie roku bud¿etowego
podstawy obliczania dotacji dla szko³y, Gmina Brzeziny doko-
nuje weryfikacji kwoty dotacji nale¿nej i odpowiednio, o
ustalon¹ ró¿nicê, zwiêksza lub pomniejsza ratê dotacji nale¿-
nej.

3. Dotacja udzielona z bud¿etu mo¿e byæ wykorzystana
wy³¹cznie na realizacjê zadañ okre�lonych w zezwoleniu.

§4. Dotacja bêdzie przekazywana w 12 czê�ciach w termi-
nie do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca i rozliczana co
miesi¹c, na podstawie informacji miesiêcznej o ilo�ci uczniów
wg wzoru stanowi¹cego za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y
oraz rozliczenia dotacji wg wzoru stanowi¹cego za³¹cznik Nr
3 do uchwa³y, sk³adanych w Urzêdzie Gminy Brzeziny przez
organ prowadz¹cy szko³ê w terminie do dnia 10 ka¿dego
nastêpnego miesi¹ca.

§5. Rozliczenie dotacji za rok 2007 nastêpuje wg wzoru
stanowi¹cego za³¹cznik Nr 4 do niniejszej uchwa³y w terminie
do dnia 10 stycznia 2008 r.

§6. *1. Dotacja mo¿e zostaæ wstrzymana w przypadku
wykorzystania jej na inne cele ni¿ zawarte w zezwoleniu.

2. Dotacja mo¿e zostaæ wstrzymana w przypadku braku
z³o¿enia rozliczenia o którym mowa w §4 i 5.

*3. W przypadku przeznaczenia dotacji w ca³o�ci lub w
czê�ci na inne cele ni¿ okre�lone w zezwoleniu podmiot
zobowi¹zany jest zwróciæ przyznan¹ mu dotacjê w ca³o�ci lub
czê�ci Gminie w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niepra-
wid³owo�ci.

*4. W przypadku braku zwrotu, o którym mowa w ust. 3
kwotê dotacji nale¿n¹ za dany miesi¹c pomniejsza siê o kwotê
podlegaj¹c¹ zwrotowi

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brzeziny.

§8. Traci moc uchwa³a Rady Gminy Brzeziny Nr 189/XXX/
06 z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie; ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkó³ prowa-
dzonych przez osoby prawne i fizyczne nie wymienione w art.
79 ustawy o systemie o�wiaty.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Brzeziny
(�) Zbigniew S³odowy

* Uchwa³a Nr 25/1086/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowieñ §6 ust. 1, ust. 3, ust. 4 uchwa³y
Nr 69/X/07 Rady Gminy Brzeziny z dnia 12 listopada 2007 r.
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
publicznych szkó³ prowadzonych przez osoby prawne i fizycz-
ne nie wymienione w art. 79 ustawy o systemie o�wiaty.
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5120

UCHWA£A Nr XIV/77/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 19 listopada 2007 r.

w sprawie: obni¿enia ceny skupu ¿yta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmian.) oraz art. 6 ust. 3 i art. 6 b ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmian.) oraz Komunikatu
Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego z dnia 15 pa�dzier-
nika 2007 r. w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres
pierwszych trzech kwarta³ów 2007 r. (M.P. z 2007 r. Nr 77, poz.
831). Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. �redni¹ cenê ¿yta okre�lona w Komunikacie Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego w sprawie �redniej ceny
¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2007 r. przyjmo-
wanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze
Gminy Komorniki w 2008 r. obni¿a siê z kwoty 58.29 z³ za 1
kwintal do kwoty 39.07 z³ za 1 kwintal.

§2. 1. Kwotê podatku rolnego mo¿na wp³acaæ w kasie
PEKAO S.A. w Urzêdzie Gminy w placówkach pocztowych i
u so³tysów.

Poz. 5120, 5121

2. So³tysowi przys³uguje wynagrodzenie za inkaso w
wysoko�ci okre�lonej odrêbn¹ uchwa³¹.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1.01.2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki

(�) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy og³oszono w Dz.U. z2002 r.
Nr 23, poz220, Nr 62, poz. 558, Nr, 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr
162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
Nr 173, poz1218.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1825 z 2007 r. Nr 109, poz.747.

5121

UCHWA£A Nr XIV/78/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 19 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 848 z pó�niejszymi zmianami)
uchwala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od �rodków trans-
portowych:

§1. Wysoko�æ podatku od �rodków transportowych wy-
nosi rocznie zgodnie z za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki.

§3. Traci moc uchwa³a nr XLI/247/2005 Rady Gminy Ko-
morniki z dnia 28 listopada 2005 roku w sprawie podatku od
�rodków transportowych.
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§4. Kwotê podatku od �rodków transportowych mo¿na
wp³acaæ w kasie PEKAO S.A. w Urzêdzie Gminy oraz w
placówkach pocztowych.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni od daty og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego
z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(�) mgr Marian Adamski

Poz. 5121

1 Zmiany wymienionej ustawy og³oszono w Dz.U. z 2002 r.
Nr 23, poz220, Nr 62, poz. 558, Nr, 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr
162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
Nr 173, poz1218.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1825 z 2007 r. Nr 109, poz.747.

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XIV/78/07

Rady Gminy Komorniki
z dnia 19 listopada 2007 r.
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5122

UCHWA£A Nr XIV/79/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 19 listopada 2007 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci i op³at lokalnych na terenie Gminy Komorniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 5 ust.
1, art. 7 ust. 3 i art. 19 pkt 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmian.) Rada Gminy Komorniki
uchwala, co nastêpuje:

§1. Wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo�ci wynosi
rocznie:

1) od gruntów

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,68 z³ od 1 m2 powierzch-
ni

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,14 z³ od 1 m2 po-
wierzchni

2) od budynków lub ich czê�ci:

a)  mieszkalnych - 0,52 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej

- o wysoko�ci kondygnacji powy¿ej 2,20 m do 5,00
m w³¹cznie - 17,19 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytko-
wej

- o wysoko�ci kondygnacji powy¿ej 5,00 m - 18,40 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,84 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacjê po¿ytku publicznego - 3,45 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej.

3) od budowli 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust 1 pkt 3, i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.
o podatkach i op³atach lokalnych tj. (Dz.U. 2006 roku Nr
121, poz. 844 ze zm.).

§2. Ustala siê op³atê targow¹ od czynno�ci sprzeda¿y
dokonywanej na terenie Gminy w wysoko�ci: - dziennie 18,00
z³.

§3. 1. Podatki od nieruchomo�ci wp³aca siê w kasie PE-
KAO S.A. w Urzêdzie Gminy, placówkach pocztowych.

2. Podatek od osób fizycznych nie prowadz¹cych dzia³al-
no�ci gospodarczej wymieniony w §1 pkt 1, 2 i 3 mo¿e byæ
wp³acony u so³tysów. So³tysowi przys³uguje wynagrodzenie
za inkaso w wysoko�ci okre�lonej odrêbn¹ uchwa³¹.

3. Op³atê targow¹ wymienion¹ w §2 pobieraj¹ So³tysi
poszczególnych wsi. So³tysom z tytu³u inkasa przys³uguje
wynagrodzenie w wysoko�ci okre�lonej odrêbn¹ uchwa³¹.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XLI/246/2005 Rady Gminy
Komorniki z dnia 28 listopada 2005 r.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po og³oszeniu
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego
z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1.01.2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(�) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy og³oszono w Dz.U. z 2002 r.
Nr 23, poz220, Nr 62, poz. 558, Nr, 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr
162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
Nr 173, poz1218.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1825 z 2007 r. Nr 109, poz.747.
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5123

UCHWA£A Nr XVIII/88/07 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 20 listopada 2007r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek op³aty targowej

Poz. 5123, 5124

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami)oraz art. 19 pkt 1 lit.a i pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r. Nr 9 poz. 84 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³at targowych w nastêpu-
j¹cych wysoko�ciach:

1) przy sprzeda¿y z samochodu, straganu, przyczepy nieza-
le¿nie od bran¿y - 13,00 z³,

2) przy pozosta³ych formach sprzeda¿y (z wózka rêcznego,
roweru) - 7,00 z³.

§2. Poboru op³aty targowej dokonuj¹ w drodze inkasa
panowie:

Robert Kwiatkowski, Jerzy Rogowski, Marek Szewczyk.

§3. Inkasenci, o których mowa w §2 otrzymuj¹ wynagro-
dzenie w wysoko�ci 30% od pobranej kwoty �.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§5. Traci moc uchwa³a Rady Gminy Dobrzyca Nr XXVIII/
172/05 dnia 25 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawek op³aty targowej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dnia od dnia
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do op³aty targowej pocz¹wszy
od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Witalis Pó³rolniczak

5124

UCHWA£A Nr XIII/72/07 RADY GMINY KO�CIELEC

z dnia 20 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1 591; Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,
poz. 1759; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;
z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 121 8) oraz art. 10
i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 roku Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Gminy
Ko�cielec uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych w nastêpuj¹cy sposób:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 463,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9,0 ton w³¹cznie - 637,00 z³

c) powy¿ej 9,0 ton, a mniej ni¿ 12,0 ton - 754,00 z³

2. Od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne
o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:
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- o liczbie osi � dwie - 811,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 580,00 z³

- o liczbie osi - cztery i wiêcej - 696,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 26 ton:

- o liczbie osi - dwie i trzy � 1.588,00 z³

- o liczbie osi cztery i wiêcej � 1.588,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 26 ton:

- o liczbie osi dwie i trzy � 1.762,00 z³

- o liczbie osi cztery i wiêcej � 1.762,00 z³

3. Od samochodów ciê¿arowych z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.391,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 811,00 z³

- o liczbie osi cztery i wiêcej - 811,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton a mniejszej ni¿ 26 ton:

- o liczbie osi - dwie i trzy � 1.739,00 z³

- o liczbie osi - cztery i wiêcej � 1.159,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 26 ton a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi - dwie i trzy � 2.423,00 z³

- o liczbie osi - cztery i wiêcej � 2.423,00 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi - dwie i trzy � 2.423,00 z³

- o liczbie osi - cztery i wiêcej � 2.508,00 z³

4. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ycia ³¹cznie z przyczep¹ lub naczep¹ o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów.

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 580,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony i poni¿ej 12 ton � 1.159,00 z³

5. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ycia ³¹cznie z przyczep¹ lub naczep¹ z zawieszeniem
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równo-
wa¿ne o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojaz-
dów.

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.159,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.318,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi dwie � 1.588,00 z³

- o liczbie osi trzy � 1.588,00 z³

c) wy¿szej ni¿ 36 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.588,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.855,00 z³

6. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ycia ³¹cznie z przyczep¹ lub naczep¹ z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 31 ton

- o liczbie osi � dwie � 1.275,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.844,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 a mniejszej ni¿ 40 ton

- o liczbie osi � dwie � 1.944,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.907,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton

- o liczbie osi � dwie � 2.086,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 2.558,00 z³

7. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:
kwota - 754,00 z³

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub
o zawieszeniu uznanym za równowa¿ne o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton

- o liczbie osi � jedna - 463,00 z³

- o liczbie osi - dwie i trzy - 716,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton do 36 ton w³¹cznie

- o liczbie osi � jedna - 580,00 z³

- o liczbie osi - dwie i trzy - 904,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 36 ton

- o liczbie osi � jedna � 1.275,00 z³

- o liczbie osi � dwie � 1.275,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.006,00 z³

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojaz-
dów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton

- o liczbie osi � jedna - 348,00 z³

- o liczbie osi - dwie i trzy � 1.002,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton do 36 ton w³¹cznie

- o liczbie osi � jedna - 696,00 z³

- o liczbie osi - dwie i trzy � 1.391,00 z³

c) wy¿szej ni¿ 36 ton

- o liczbie osi � jedna � 1.855,00 z³

- o liczbie osi � dwie � 1.855,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.449,00 z³

Poz. 5124
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10. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc - 870,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.855,00 z³

§2. 1. Dla pojazdów okre�lonych w §1 pkt 1, 4, 7, 10
wyprodukowanych przed 1990 rokiem stawki podatku pozo-
staj¹ bez zmian i wynosz¹:

1) Od samochodów ciê¿arowych w zale¿no�ci od dopusz-
czalnej masy ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 463,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9,0 ton w³¹cznie - 637,00 z³

c) powy¿ej 9,0 ton, a mniej ni¿ 12,0 ton - 754,00 z³

2) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ycia ³¹cznie z przyczep¹ lub naczep¹ o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 580,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony i poni¿ej 12 ton � 1.159,00 z³

3) Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³ko wit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:
kwota - 754,00 z³

4) Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc - 870,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.855,00 z³

II. Dla pojazdów okre�lonych w §1, pkt 1, 4, 7, 10 posia-
daj¹cych katalizatory stawki podatku pozostaj¹ bez zmian i
wynosz¹:

1) Od samochodów ciê¿arowych w zale¿no�ci od dopusz-
czalnej masy ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 463,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9,0 ton w³¹cznie - 637,00 z³

c) powy¿ej 9,0 ton, a mniej ni¿ 12,0 ton - 754,00 z³

2) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ycia ³¹cznie z przyczep¹ lub naczep¹ o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 580,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony i poni¿ej 12 ton � 1.159,00 z³

3) Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³ko wit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego: -
kwota  - 754,00 z³

4) Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc - 870,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.855,00 z³

*§3. Zwalnia siê od podatku od �rodków transportowych
autobusy stanowi¹ce mienie Gminy Ko�cielec wykorzystywa-
ne w celu dowo¿enia dzieci do szkó³ oraz pojazdy s³u¿¹ce do
realizacji zadañ zwi¹zanych z ochron¹ przeciwpo¿arow¹.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr II/9/06 Rady Gminy Ko�cielec
z dnia 5 grudnia 2006 roku w sprawie okre�lenia wysoko�ci
rocznych stawek podatku od �rodków transportowych.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 01 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Ko�cielec

(�) Piotr Dura

* Uchwa³a Nr 25/1092/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 roku
orzeka niewa¿no�æ postanowieñ §3 uchwa³y Nr XIII/72/07
Rady Gminy Ko�cielec z dnia 20 listopada 2007 roku
w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku
od �rodków transportowych

Poz. 5124
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5125

UCHWA£A Nr XI/68/07 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI

z dnia 20 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2008 rok

Poz. 5125

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 8 i 10 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844
z pó�n. zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Podatek od �rodków transportowych wyproduko-
wanych w 1990 r i pó�niej wynosi rocznie:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 644 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 765

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 888

2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton - 1.551

3) od przyczep i naczep ,które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczalna masê ca³ko wit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

- 229

4) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 885

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.459

2. Dla pojazdów okre�lonych w ust. 1 pkt 1-4 wyprodu-
kowanych przed 1990 r podatek wynosi rocznie:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 659 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 780

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 904

2) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton - 1.559

3) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej

12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

- 241

4) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 1.001

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.551

3. Dla pojazdów okre�lonych w ust. 1 pkt 1-4 posiadaj¹-
cych katalizatory stawki podatku wynosz¹ rocznie:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony - 616

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 700

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 841

2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u: od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton
- 1.494

3) od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika po-
datku rolnego: - 219

4) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 804

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.264

§2. 1. Stawki podatku od �rodków transportowych od
samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³kowitej
równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton okre�la za³¹cznik nr 1 do
uchwa³y

*2. Stawki podatku od �rodków transportowych od ci¹gni-
ków siod³owych i balastowych przystosowanych do u¿ywania
³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton okre�la
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y

3. Stawki podatku od �rodków transportowych od przy-
czep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹
dopuszczalna masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton
z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicza
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prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego okre�la za³¹cz-
nik nr 3 do uchwa³y.

§3. Podatek od �rodków transportowych p³atny jest
w kasie Urzêdu Miejskiego w Pogorzeli lub na rachunek
Urzêdu Miejskiego w Powiatowym Banku Spó³dzielczym
oddzia³ PogorzelaNr 61867800050030030001010001

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Pogorzeli

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Eugeniusz Sierszulski

Poz. 5125

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XI/68/07

Rady Miejskiej w Pogorzeli
z dnia 20 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §2 UST. 1 UCHWA£Y
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Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XI/68/07

Rady Miejskiej w Pogorzeli
z dnia 20 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §2 UST. 2 UCHWA£Y
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Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XI/68/07

Rady Miejskiej w Pogorzeli
Z dnia 20 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §2 UST. 3 UCHWA£Y
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* Uchwa³a Nr 25/1073/2007 Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r.
orzeka niewa¿no�æ uchwa³y Nr XI/68/07 Rady Miejskiej w
Pogorzeli z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

na 2008 rok zawartych w postanowieniach §2 ust. 2 w za³.
nr 2 od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o
dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej
lub wy¿szej ni¿ 12 ton.
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5126

UCHWA£A Nr XI/81/07 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

z dnia 21 listopada 2007 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny ¿yta przyjmowan¹ jako
podstawê obliczenia podatku rolnego w 2008 r.

Poz. 5126, 5127

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.
z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) po uzyskaniu pozy-
tywnej opinii Wielkopolskiej Izby Rolniczej Rada Miejska
w Dobrej uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta za okres pierw-
szych trzech kwarta³ów 2007 r., przyjmowan¹ jako podstawê
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Dobra
w 2008 r. do kwoty 40,00 z³ za 1 q (s³ownie z³otych: czterdzie-
�ci).

*§2.Podatek rolny po uwzglêdnieniu podstawy obliczenia
tego podatku okre�lonej w §1 w 2008 r. wynosi:

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych
- 100 z³ (2,5q x 40,00 z³)

2) od 1 ha pozosta³ych gruntów - 200 z³ (5q x 40,00 z³).

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Dobrej.

§4. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia i ma zastosowanie do wymiaru podatku
na 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Pawe³ Janicki

* Uchwa³a Nr 25/1091/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 roku
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §2 uchwa³y Nr XI/81/
07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 21 listopada 2007 roku
w sprawie obni¿enia �redniej ceny ¿yta przyjmowan¹ jako
podstawê obliczenia podatku rolnego w 2008 r.

5127

UCHWA£A Nr XIII/94/2007 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 54 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7, ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) grunty, budynki lub ich czê�ci zajête na �wiadczenie us³ug
w zakresie opieki spo³ecznej,

2) grunty, budynki lub ich czê�ci zajête przez instytucje
kultury i �wietlice wiejskie,

3) grunty, budynki lub ich czê�ci zajête na zadania z zakresu
ochrony przeciwpo¿arowej,

4) grunty, budynki lub ich czê�ci, w których wykonywane s¹
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu,

5) grunty, budowle stanowi¹ce ca³o�æ techniczno - u¿ytkow¹
wraz z instalacjami i urz¹dzeniami s³u¿¹ce do uzdatniania
i dostarczania wody oraz oczyszczania i odprowadzania
�cieków w zakresie gospodarki komunalnej,

*6) grunty, budynki lub ich czê�ci oraz grunty stanowi¹ce
w³asno�æ (wspó³w³asno�æ) gminy, o ile nie s¹ we w³ada-
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niu osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek orga-
nizacyjnych nie maj¹cych osobowo�ci prawnej, o których
mowa w art. 3, ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o podatkach
i op³atach lokalnych;

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmuje
gruntów i budynków lub ich czê�ci wykorzystywanych do
prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Kostrzyn.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ
Urzêdu oraz w sposób zwyczajowo przyjêty na terenie Gminy
Kostrzyn.

Poz. 5127, 5128

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatku w roku 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(�) prof. Grzegorz Schroeder

* Uchwa³a Nr 2571081/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007r.
orzeka niewa¿no�æ postanowieñ zawartych w §1 ust. 1 pkt
6 uchwa³y Nr XIII/94/2007 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn
z dnia 22 listopada 2007r. w sprawie zwolnieñ od podatku
od nieruchomo�ci w roku 2008, jako naruszaj¹cych prze-
pisy prawa.

5128

UCHWA£A Nr XIII/98/2007 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjêtej jako podstawê obliczenia podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz.U.
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) i art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747) Rada
Gminy Przemêt uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta przyjêtej jako podstawê
obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Przemêt na
2008 rok do kwoty 40,00 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku
w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha
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5129

UCHWA£A Nr XIII/99/2007 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) i art.
5 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Gminy Przemêt
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nieru-
chomo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Przemêt:

1) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,57 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 16,80 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej

- w tym zajêtych na prowadzenie o�rodków wypoczyn-
kowych - 15,00 z³ od  1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
zakresie w udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,84 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

c) zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³al-
no�ci po¿ytku publicznego przez organizacje po¿ytku
publicznego, gospodarczych i gara¿y - 3,50 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej;

d) od pozosta³ych nie wymienionych w literze �e�- 6,37
z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

2) od budowli 2% ich warto�ci

3) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,63 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni,

c) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego - 0,21 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha
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5130

UCHWA£A Nr XIII/100/07 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie stawek podatku od �rodków transportowych

Poz. 5130

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(jednolity tekst Dz.U. z 2001 r.: Nr 142 poz. 1591, Dz.U. z 2002
r.: Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz.
1806, Nr 153 poz. 1271, Dz.U. z 2003 r.: Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.: Nr 102 poz. 1055, Nr 116poz. l203,
Dz.U z 2005 r.: Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z
2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r.: Nr
48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) i art. 10, art.
11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (jednolity tekst Dz.U. z 2006 r.: Nr 121 poz. 844,
Dz.U. z 2005 r.: Nr 143 poz. 1199, M.P. z 2006 r.: Nr 72 poz.
721, Nr 75 poz. 758, Dz.U. z 2006 r.: Nr 220 poz. 1601, Nr 225
poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz.
1847) oraz Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 26 lipca
2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podat-
ków i op³atach lokalnych w 2008 r. (M. P. Nr 47 poz. 557) i
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 10 pa�dziernika 2007
r. w sprawie stawek podatku od �rodków transportowych
obowi¹zuj¹cych w 2008 r. (M.P. Nr 76 poz. 813), Rada Gminy
Przemêt uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê roczne stawki podatku od �rodków trans-
portowych obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Przemêt:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 636

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 798

c) powy¿ej 9 ton, a poni¿ej 12 ton - 920

2. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby
osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu, rodzaju zawie-
szenia, stawki podatkowe okre�la za³¹cznik nr l do niniejszej
uchwa³y.

3. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 636

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 798

c) powy¿ej 9 ton, a poni¿ej 12 ton - 920

4. od ci¹gników siod³owych lub balastowych przystoso-
wanych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o
dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton - stawki podatkowe okre�la za³¹cznik nr 2
do niniejszej uchwa³y.

5. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i
poni¿ej 12 ton: - 698

6. od przyczep lub naczep, które ³¹cznie z pojazdem
silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹
lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton - stawki podatkowe okre�la za³¹cznik nr
3 do niniejszej uchwa³y.

7. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do sie-
dzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc - 1.050

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.850

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru podatku w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

Zenon Klecha
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Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XIII/100/07

Rady Gminy Przemêt
z dnia 22 listopada 2007r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIÊ¯AROWYCH O DOPUSZCZALNEJ
MASIE CA£KOWITEJ RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON.

Poz. 5130
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Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XIII/100/07

Rady Gminy Przemet
z dnia 22 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CI¥GNIKÓW SIOD£OWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSO-
WANYCH DO U¯YWANIA £¥CZNIE Z NACZEP¥ LUB PRZYCZEP¥ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CA£KOWITEJ ZESPO£U

POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON.
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Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XIII/100/07

Rady Gminy Przemet
z dnia 22 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE £¥CZNIE Z POJAZDEM
SILNIKOWYM POSIADAJ¥ DOPUSZCZALN¥ MASÊ CA£KOWIT¥ RÓWN¥ LUB WY¯SZ¥ NI¯ 12 TON.

Poz. 5130, 5131
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UCHWA£A Nr XIII/101/2007 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci op³aty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r.
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128,
Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) i art. 17 ust.
l pkt l i 19 pkt l lit. b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada
Gminy Przemêt uchwala, co nastêpuje:

§1. Op³ata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych
przebywaj¹cych w celach wypoczynkowych, szkoleniowych
lub turystycznych w nastêpuj¹cych miejscowo�ciach gminy
Przemêt: Starkowo - Bambry, Olejnica, Górsko, Wieleñ, Os³o-
nin.

§2. Ustala siê i pobiera op³atê miejscow¹ w wysoko�ci
1,75 z³ dziennie, natomiast od dzieci i ucz¹cej siê m³odzie¿y
oraz emerytów i rencistów op³atê w wysoko�ci 1,20 z³ dzien-
nie.

§3. 1. Op³atê miejscow¹ pobiera siê na przewidziany okres
pobytu.
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2. Zarz¹dza siê na terenie Gminy Przemêt pobór op³aty
miejscowej w drodze inkasa. Do pobierania op³aty zobowi¹-
zuje siê:

a) kierowników o�rodków wypoczynkowo turystycznych,

b) kierowników pól campingowych i namiotowych,

c) kierowników hoteli,

d) osoby fizyczne wynajmuj¹ce kwatery w celach zarobko-
wych

3. Za pobór op³aty przys³uguje inkasentom wynagrodze-
nie w wysoko�ci 5% od kwoty pobranej op³aty.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do poboru op³aty w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

5132

UCHWA£A Nr XIII/102/2007 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 ; z 2006r. Nr 17, poz.
128, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) i art.
19 pkt l lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada
Gminy Przemêt uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê na terenie Gminy Przemêt dzienne stawki
op³aty targowej za sprzeda¿ z rêki, koszów, stoisk, wozów
konnych, przyczep, pojazdów samochodowych oraz w innej
formie:

1. na powierzchni do 2 m2 - 10,00 z³

2. na powierzchni do 4 m2 - 20,00 z³

3. na powierzchni do 6 m2 - 30,00 z³

4. na powierzchni powy¿ej 6 m2 -  40,00 z³

§2. Wysoko�æ dziennej op³aty targowej nie mo¿e przekro-
czyæ 631,94 z³.

§3. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ, w
którym dokonywana jest sprzeda¿.

§4. 1. Zarz¹dza siê na terenie Gminy Przemêt pobór op³a-
ty targowej w drodze inkasa.

2. Inkasentami op³aty targowej s¹ so³tysi poszczegól-
nych wsi.

3. Za pobór op³aty targowej Inkasent otrzymuje wyna-
grodzenie w wysoko�ci 20% od pobranej kwoty.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do poboru op³aty w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha
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5133

UCHWA£A Nr XIV/108/07 RADY GMINY Z£OTÓW

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 166, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1467, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i
Nr 173, poz. 1218) oraz art. 10 art. 12 ust. 4 w zwi¹zku z art.

Poz. 5133

20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220,
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1828 i Nr 251, poz. 1847) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
�rodków transportowych:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:
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2. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:
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3. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym

posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton do 12
ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:
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4. od autobusów w zale¿no�ci od miejsc do siedzenia:
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5. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej:

Poz. 5133
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6. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych

do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:
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7. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym

posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹:

� =� �
� �

� � �
�

=� �
�
�

$�� � � � ���� � � � ���� � � �
�� � � ��� � ������� � ��������� �
�� � � ��� � �������� � ��������� �
�� � � ��� �� ��������� � �������� �
%�� � � � ���� � ���� � � � �
�� � � ��� �� ��������� � ��������� �
�� � � ��� � ��������� � ��������� �
�� � � ��� � �������� � ��������� �
&�� � ���� � � �
�� � � ��� � ��������� � ��������� �
�� � � ��� � �������� � �������� �
�� � � ��� � �������� � �������� �

 

z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹
prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego.

§2. Zwalnia siê od podatku od �rodków transportowych
�rodki transportowe wykorzystywane wy³¹cznie dla potrzeb
jednostek i zak³adów bud¿etowych Gminy i stanowi¹ce ich
w³asno�æ.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Z³otów.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXXVII/304/06 Rady Gminy
Z³otów z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie ustalenia wyso-
ko�ci stawek podatku od �rodków transportowych.
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§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do ustalenia podatku od dnia 1
stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) in¿ Piotr Lach

Poz. 5133, 5134

*Uchwa³a Nr 25/1079/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowieñ §2 uchwa³y Nr XIV/l08/07 Rady
Gminy Z³otów z dnia 22 listopada 2007 roku w sprawie
ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transporto-
wych.

5134

UCHWA£A Nr XIV/84/07 RADY GMINY KOBYLA GÓRA

z dnia 23 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XIII/74/07 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 29 pa�dziernika 2007 roku w sprawie okre�le-
nia stawek podatku od nieruchomo�ci, od �rodków transportowych i op³at lokalnych, okre�lenia zasad ustalania i

poboru oraz terminów p³atno�ci op³aty targowej i op³aty miejscowej obowi¹zuj¹cych w roku 2008.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121
poz. 844 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje

§1. W za³¹czniku Nr 3 do uchwa³y Nr XIII/74/07 Rady
Gminy Kobyla Góra z dnia 29 pa�dziernika 2007 roku w
sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci, od
�rodków transportowych i op³at lokalnych, okre�lenia zasad

ustalania i poboru oraz terminów p³atno�ci op³aty targowej i
op³aty miejscowej obowi¹zuj¹cych w roku 2008, cyfry:
�2.010,00� zastêpuje siê cyframi: �1.996,00�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
(�) mgr W³adys³aw Miszkie³o
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5135

UCHWA£A Nr 195 RADY MIASTA KONINA

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomo�ci

Poz. 5135

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 5
ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki podatku od nieruchomo�ci w wyso-
ko�ci:

1. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych
lub ich czê�ci - 0,50 z³

2. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 17,90 z³

3. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci handlowej je¿eli
powierzchnia budynku jest wiêksza ni¿ 2.000 m2 - 19,00 z³

4. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym -

8,30 z³

5. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w za-
kresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych -  3,80 z³

6. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej pozosta³ych budynków lub
ich czê�ci, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - 3,64 z³

7. od budowli

a) zwi¹zanych z realizacj¹ zadañ w³asnych gminy w za-
kresie zbiorowego odprowadzania �cieków - 1% i ich
warto�ci

b) pozosta³ych - 2% ich warto�ci

8. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,65 z³ od 1 m2

powierzchni

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,50 z³ od 1 ha powierzchni

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,15 z³ od 1 m2 po-
wierzchni

*§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci, nierucho-
mo�ci lub ich czê�ci stanowi¹ce w³asno�æ Miasta Konina nie
bêd¹ce w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej, jed-
nostki organizacyjnej nieposiadaj¹cej osobowo�ci prawnej
lub spó³ki nieposiadaj¹cej osobowo�ci prawnej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od l stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(�) Wies³aw Steinke

*Uchwa³a Nr 25/1066/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowienia §2 uchwa³y Nr 195 Rady Miasta
Konina z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie zwolnienia z
podatku od nieruchomo�ci.
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5136

UCHWA£A Nr XVIII/84/07 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie podatku od �rodków transportowych

Poz. 5136

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Okre�la siê roczne stawki od �rodków transportowych
w wysoko�ci:

1. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie:

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie - 600,00 z³

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie � z kataliza-
torem - 550,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 - 550,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997- z katalizatorem
500,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie:

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie - 700,00 z³

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie � z kataliza-
torem - 650,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 - 650,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 � z katalizatorem
600,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton:

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie - 800,00 z³

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie � z kataliza-
torem - 750,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 - 750,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 � z katalizatorem -
700,00 z³.

2. Od samochodu ciê¿arowego przy dwóch osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub z
zawieszeniem uznanym za równowa¿ne:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 12 ton,
a mniej ni¿ 13 - 600,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 13 ton,
a mniej ni¿ 14 ton - 700,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 14 ton
a mniej ni¿ 15 ton - 900,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 15 ton
� 1.300,00 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 12 ton,
a mniej ni¿ 13 ton - 700,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 13 ton,
a mniej ni¿ 14 ton - 900,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 14 ton,
a mniej ni¿ 15 ton � 1.100,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 15 ton
� 1.400,00 z³.

3. Od samochodu ciê¿arowego przy trzech osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub za-
wieszeniem uznanym za równowa¿ne:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 12 ton,
a mniej ni¿ 17 ton � 1.000,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 17 ton,
a mniej ni¿ 19 ton � 1.100,00 z³

 - dopuszczalnej masie ca³kowitej o nie mniej ni¿ 19 ton,
a mniej ni¿ 21 ton � 1.200,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 21 ton,
a mniej ni¿ 23 tony - 1300,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 23 tony
� 1.600,00 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 12 ton,
a mniej ni¿ 17 ton � 1.000,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 17 ton,
a mniej ni¿ 19 ton � 1.100,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 19 ton,
a mniej ni¿ 21 ton � 1.200,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 21 ton,
a mniej ni¿ 23 tony � 1.300,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 23 tony,
a mniej ni¿ 25 ton � 1.500,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 25 ton
� 1.700,00z³.

4. Od samochodu ciê¿arowego przy czterech i wiêcej osiach
jezdnych:

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub za-
wieszeniem uznanym za równowa¿ne:
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 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 12 ton,
a mniej ni¿ 25 ton � 1.500,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 25 ton,
a mniej ni¿ 27 ton � 1.600,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 27 ton,
a mniej ni¿ 29 ton � 1.800,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 29 ton,
a mniej ni¿ 31 ton � 1.900,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 31 ton
- 1900,00 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 12 ton,
a mniej ni¿ 25 ton � 1.800,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 25 ton,
a mniej ni¿ 27 ton � 1.900,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 27 ton,
a mniej ni¿ 29 ton � 2.000,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 29 ton,
a mniej ni¿ 31 ton � 2.205,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej nie mniej ni¿ 31 ton
� 2.450,00 z³

5. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton:

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie � 1.400,00 z³

 - wyprodukowanego do roku 1997 w³¹cznie-z katalizato-
rem � 1.300,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 � 1.300,00 z³

 - wyprodukowanego po roku 1997 � z katalizatorem -
1.200,00 z³.

6. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, przy dwóch
osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uzna-
nym za równowa¿ne:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów nie
mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 18 ton � 1.100,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 18 ton, a mniej ni¿ 25 ton � 1.200,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 25 ton, a mniej ni¿ 31 ton � 1.300,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 31 ton � 1.800,00 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdni:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 18 ton � 1.500,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 18 ton, a mniej ni¿ 25 ton � 1.600,00 z³

Poz. 5136

 -  o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 25 ton, a mniej ni¿ 31 ton � 1.700,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 31 ton � 1.900.00 z³

7. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ przy trzech
osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uzna-
nym za równowa¿ne:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 40 ton � 1.750,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 40 ton � 2.000,00 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 40 ton � 1.830,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 40 ton � 2.505,15 z³.

8. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego

 - wyprodukowanych do roku 1997 w³¹cznie - 300,00 z³

 - wyprodukowanych po roku 1997 - 200,00 z³.

9. Od przyczep i naczep przy jednej osi jezdnej:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uzna-
nych za równowa¿ne:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 18 ton - 400,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 18 ton, a mniej ni¿ 25 ton - 425,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 25 ton - 450.00 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 18 ton - 425,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 18 ton, a mniej ni¿ 25 ton - 450,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 25 ton - 561,24 z³.

10. Od przyczep i naczep przy dwóch osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uzna-
nych za równowa¿ne

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 28 ton - 425,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 28 ton, a mniej ni¿ 33 tony -  613,20 z³

 -  o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 33 tony, a mniej ni¿ 38 ton - 849,94 z³



— 22171 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213*

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 38 ton � 1.149,03 z³

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 28 ton - 425,00 z³

 -  o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 28 ton, a mniej ni¿ 33 tony - 849,94 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 33 tony, a mniej ni¿ 38 ton � 1.291,07 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 38 ton � 1.699,87 z³.

11. Od przyczep i naczep przy trzech osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uzna-
nym za równowa¿ne:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 38 ton � 1.000,00 z³

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 38 ton � 1.100,00 z³

b) z innym systemem zawieszenia:

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 12 ton, a mniej ni¿ 38 ton � 1.100,00 z³

Poz. 5136, 5137

 - o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
nie mniej ni¿ 38 ton � 1.300,00 z³.

12. Od autobusów w zale¿no�ci od miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc:

 - wyprodukowanych do roku 1997 w³¹cznie � 1.300,00 z³

 - wyprodukowanych po roku 1997 � 1.200,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc:

 - wyprodukowanych do roku 1997 w³¹cznie � 1.600,00 z³

 -  wyprodukowanych po roku 1997 �  1.500,00 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§3. Traci moc uchwa³a Nr III/7/06 Rady Gminy Dobrzyca
z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie podatku od �rodków
transportowych. (Dz. Urzêdowy Województwa Wielkopolskie-
go Nr 213, poz. 5364, zm. uchwa³¹ Nr IV/12/06 z dnia 29
grudnia 2006 r. Dz.. Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego
z 2007 r. Nr 5, poz. 108).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na rok
2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Witalis Pó³rolniczak

5137

UCHWA£A Nr XVIII/85/07 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjêtej jako podstawê obliczenia podatku rolnego na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591, ze zmianami) oraz art. 6, ust. 3 ustawy z dnia 15
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r., Nr 136,
poz. 969, ze zmianami) Rada Gminy Dobrzyca uchwala, co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta przyjêt¹ jako
podstawê obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy

Dobrzyca na 2008 r. z kwoty 58,29 z³ za 1 q na kwotê 38,00
z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Witalis Pó³rolniczak



— 22172 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213*

5138

UCHWA£A Nr XIV/63/2007 RADY GMINY £ÊKA OPATOWSKA

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Poz. 5138, 5139

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.; Nr 48, poz. 327)
oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,
poz,1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

*a) budynki i grunty stanowi¹ce w³asno�æ (wspó³w³asno�æ)
gminy, o ile nie s¹ we w³adaniu osób fizycznych, osób
prawnych lub jednostek organizacyjnych nie maj¹cych
osobowo�ci prawnej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt
3 i 4 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych;

b) budynki gospodarcze, które pozosta³y z gospodarstw rol-
nych przekazanych w zamian za �wiadczenia uregulowane
w ustawie o ubezpieczeniu spo³ecznym rolników.

*c) budynki i grunty stanowi¹ce w³asno�æ lub bêd¹ce w
posiadaniu lub trwa³ym zarz¹dzie instytucji kultury oraz
gminnych jednostek bud¿etowych.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmuj¹
budynków i gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno-
�ci gospodarczej.

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw K³odnicki

* Uchwa³a Nr 25/1070/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 roku
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §1 ust. 1 lit. �a� oraz lit.
�c� wyra¿enia w brzmieniu �oraz gminnych jednostek bud¿e-
towych� uchwa³y Nr XIV/63/2007 Rady Gminy £êka Opatow-
ska z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie zwolnieñ w podatku
od nieruchomo�ci.

5139

UCHWALA Nr X/60/07 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku i zwolnieñ od �rodków transportowych na obszarze Gminy Chocz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze
zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy Chocz uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych zgodnie z za³¹cznikiem Nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

§2. Zwalnia siê z podatku od �rodków transportowych

1) autobusy szkolne w rozumieniu art. 2 pkt 41 a ustawy z
dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.
z 2005 r. Nr 108 poz. 908 ze zmianami)
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*2) autobusy wykorzystywane do przewozu osób niepe³no-
sprawnych stanowi¹ce w³asno�æ organizacji, o których
mowa w art. 3 ustawy z dnia 25 kwietnia 2003 roku o
dzia³alno�ci po¿ytku publicznego o wolontariacie (Dz.U. Nr
96, poz. 873 ze zmianami)

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XX/123/2005 Rady Gminy
Chocz z dnia 2 grudnia 2005 roku w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku i zwolnieñ od �rodków transpor-
towych na obszarze Gminy Chocz.

Poz. 5139

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od dnia 01 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Woldañski

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr X/60/07

Rady Gminy Chocz
z dnia 28 listopada 2007 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH

1. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej

a) powy¿ej 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie -  600,00 z³

b) od powy¿ej 5,5 t do 9,0 t w³¹cznie - 700,00 z³

c) powy¿ej 9 t do poni¿ej 12 t - 800,00 z³

2. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 t jak ni¿ej:
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3. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego

do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów: od 3,5 tony do
poni¿ej 12 ton � 1.400,00 z³.

4. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton.
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Poz. 5139

5. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego -
300,00 z³.

6. Od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podat-
ku rolnego Jak ni¿ej:

/ � � � � �� ���
�� ��

� � � �
� � � �

�

� � � �
�

� � � � � �
� �

��� � ��� � ������� � ������� �
��� � ��� � ������� � ������� �
��� � � ������� � ������� �

� �
��� � ��� � ������� � ������� �
��� � ��� � ������� � ������� �
��� � ��� � ������� � ��������� �
��� � � ��������� � ��������� �

� �
��� � ��� � ��������� � ��������� �
��� � � ��������� � ��������� �

 
7. Od autobusu, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc - 1.300,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.600,00 z³

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Woldañski

* Uchwa³a Nr 25/1087/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r. orzeka-
j¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §2 pkt 2 uchwa³y Nr X/60/2007
Rady Gminy Chocz z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie
okre�lenia wysoko�ci stawek podatku i zwolnieñ od �rodków
transportowych na obszarze Gminy Chocz.
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5140

UCHWA£A Nr XVII/73/07 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2008 rok

Poz. 5140

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. l337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz.
1218) oraz art. 5 ust. l i 4, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych1 (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie miasta i gminy Dolsk:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób sklasyfikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,65 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,13 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,59 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 16,86 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,84 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego - 4,09 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli:

a) 1,75% ich warto�ci od ruroci¹gów i przewodów sieci
rozdzielczej wody oraz budowli s³u¿¹cych do odprowa-
dzania i oczyszczania �cieków sanitarnych,

b) 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4 ust. 1
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach lokal-
nych.

§2. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci budynki,
budowle oraz grunty zajête na potrzeby:

a) dzia³alno�ci kulturalnej,

b) ochrony przeciwpo¿arowej,

c) zwi¹zane z wykonywaniem zadañ w zakresie porz¹dku
publicznego,

d) pomocy spo³ecznej,

*e) pañstwowego doradztwa rolniczego.

2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci grunty
zajête na potrzeby dzia³alno�ci sportowej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ w roku podatkowym 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zbigniew Kierzkowski

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w spra-
wie pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów
infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz. WE L 187
z 20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
- dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne.

* Uchwa³a Nr 25/1097/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2007 r. orzeka-
j¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §2 ust. 1 lit e) uchwa³y Nr XVII/
73/07 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 listopada 2007 r.
w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nierucho-
mo�ci na 2008 rok.
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5141

UCHWALA Nr VIII/49/07 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów
publicznych i nie dzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku, na cele publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ gminy,

sposobu ich rozliczenia oraz kontroli wykonania zleconych zadañ.

Poz. 5141

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z poz. zm.)
Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co nastêpuje:

§1. Postanowienia niniejszej uchwa³y stosuje siê do udzie-
lania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych i nie dzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku, na
cele publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ gminy innych ni¿
okre�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci
po¿ytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z
poz. zm.).

§2. Wysoko�æ kwot dotacji na zadanie publiczne nale¿¹ce
do zadañ gminy okre�lona zostaje w uchwale bud¿etowej.

§3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1. gminie - rozumie siê przez to Gminê Czajków,

2. podmiocie - rozumie siê przez to podmiot nie zaliczony do
sektora finansów publicznych,

3. stanowiskach merytorycznych - rozumie siê przez to w³a-
�ciwe merytorycznie stanowisko Urzêdu Gminy, zgodnie
z podzia³em kompetencji okre�lonych w Regulaminie Or-
ganizacyjnym Urzêdu Gminy w Czajkowie.

§4. 1. Podmiot sk³ada wniosek o udzielenie dotacji z
bud¿etu gminy na kolejny rok bud¿etowy w terminie do 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy do Urzêdu
Gminy w Czajkowie, który dokonuje ewidencji wniosków i
przekazuje je niezw³ocznie na stanowiska merytoryczne.

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

- nazwê podmiotu ubiegaj¹cego siê o udzielenie dotacji,

- okre�lenie zadania na jakie ma byæ przeznaczona dotacja,

- skalkulowane koszty ca³kowite,

- inne �ród³a sfinansowania kosztów zadania,

- wysoko�æ wnioskowanej dotacji z bud¿etu gminy.

3. Oferta wykonania zadania powinna byæ zgodna z
zasadami uczciwej konkurencji oraz gwarantowaæ wykonanie
zadania w sposób efektywny, oszczêdny i terminowy.

4. Opiniowanie wniosków, o których mowa w ust. 1
nastêpuje na stanowiskach merytorycznych.

5. Wykaz wniosków zaopiniowanych pozytywnie przeka-
zuje siê Skarbnikowi Gminy w terminie do 15 pa�dziernika
roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy wed³ug zasad okre�lo-
nych w uchwale w sprawie procedury uchwalania bud¿etu
gminy.

6. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji
uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

- znaczenie zadania dla realizowanych przez gminê celów,

- wysoko�æ dochodów publicznych, które s¹ w dyspozycji
gminy,

- ocenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów re-
alizacji zadania, w tym w relacji do zakresu rzeczowego
zadania,

- ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot,

- analizê i ocenê wykonania zadañ zleconych podmiotowi w
okresie poprzednim z uwzglêdnieniem rzetelno�ci, termi-
nowo�ci ich realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten
cel �rodków.

7. Wyboru najkorzystniejszej oferty na realizacjê zadania
zleconego dokonuje Wójt Gminy.

§5. 1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji podmiotowi
nastêpuje na podstawie umowy zawartej pomiêdzy gmin¹ a
podmiotem.

2. Umowa, w sprawie udzielenia dotacji powinna okre-
�laæ w szczególno�ci:

- oznaczenie stron umowy,

- szczegó³owy opis zadania i termin jego wykonania, w tym
cel, na jaki dotacja zosta³a przyznana,

- okre�lenie wysoko�ci dotacji udzielonej podmiotowi wy-
konuj¹cemu zadanie oraz tryb jej p³atno�ci,

- termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia 31
grudnia danego roku bud¿etowego,

- zobowi¹zanie podmiotu do poddania siê kontroli przepro-
wadzonej przez gminê,

- termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej,

- termin zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej, nie d³u¿-
szy ni¿ 15 dni od okre�lonego w umowie dnia wykonania
zadania, ustalenie zasad i terminów rozliczeñ.

- zobowi¹zanie podmiotu do realizowania przedmiotu dota-
cji zgodnie z ustaw¹ prawo zamówieñ publicznych
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3. Umowê zawiera siê na czas nie d³u¿szy ni¿ okres
jednego roku bud¿etowego.

4. Podmiot nie mo¿e wykorzystywaæ �rodków uzyska-
nych na podstawie umowy na inne cele ni¿ okre�lone w
umowie.

5. Prawa i obowi¹zki stron umowy nie mog¹ byæ prze-
noszone na osoby trzecie.

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê za zgod¹
stron, mo¿liwo�æ zmiany w ci¹gu roku zakresu rzeczowego
oraz warunków realizacji zadania, w formie pisemnej w
postaci aneksu do umowy.

7. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana ze skutkiem natychmia-
stowym w przypadku nieterminowego lub nieprawid³owego
jej wykonania. Podstawê do rozwi¹zania umowy stanowi¹
wyniki kontroli jej wykonania.

§6. 1. Podmiot zobowi¹zany jest do prowadzenia ewiden-
cji ksiêgowej otrzymanej dotacji na realizacjê zadania oraz
wydatków z tym zwi¹zanych, w sposób umo¿liwiaj¹cy prze-
prowadzenie kontroli finansowej.

2. W przypadku wykorzystania na realizacjê zadania tyl-
ko czê�ci przekazanej dotacji, niewykorzystana czê�æ dotacji
podlega zwrotowi.

3. Zwrot dotacji w sytuacji, o której mowa w ust. 2
nastêpuje w terminie okre�lonym w umowie, nie pó�niej ni¿
do 10 stycznia nastêpnego roku bud¿etowego na rachunek
bie¿¹cy bud¿etu gminy.

§7. 1. Wykaz dotacji dla podmiotów na realizacjê zadañ
okre�la za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej.

2. Wójt Gminy w terminie 21 dni od dnia uchwalenia
przez Radê Gminy uchwa³y bud¿etowej przekazuje podmio-
tom informacjê o przyznanej dotacji i o jej wysoko�ci.

3. Udzielenie dotacji odbywa siê po uchwaleniu przez
Radê Gminy uchwa³y bud¿etowej na dany rok, pod warun-
kiem rozliczenia siê podmiotu z przyznanej dotacji dotycz¹cej
roku poprzedniego.

4. Uruchomienie �rodków nastêpuje jednorazowo lub w
kilku ratach w zale¿no�ci od specyfiki wykonywanego zadania
i postanowieñ umowy. Przekazanie kolejnej raty �rodków
nastêpuje po rozliczeniu poprzedniej.

Poz. 5141

§8. 1. Podmiot jest zobowi¹zany zgodnie z umow¹ do
przedstawienia stanowiskom merytorycznym rozliczenia za-
dañ pod wzglêdem rzeczowym i finansowym, wed³ug wzoru
stanowi¹cego za³¹cznik do uchwa³y.

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. l powinno nast¹piæ
w terminie okre�lonym w umowie.

3. Zatwierdzenie rozliczenia zadania powinno nast¹piæ
nie pó�niej ni¿ 10 stycznia nastêpnego roku bud¿etowego.

§9. 1. Stanowisko merytoryczne obowi¹zane jest do pro-
wadzenia nadzoru w zakresie wykonywania umowy na zasa-
dach w niej okre�lonych, w szczególno�ci w zakresie:

- sposobu realizacji zadania zleconego,

- gospodarowania przekazan¹ dotacj¹,

- prowadzenia dokumentacji umo¿liwiaj¹cej ustalenie kosz-
tów zleconego zadania.

2. Na podstawie przekazanej dokumentacji oraz prowa-
dzonego nadzoru stanowisko merytoryczne dokonuje oceny:

- stanu realizacji zleconego zadania,

- prawid³owo�ci wykorzystania dotacji na realizacjê zadania
zleconego.

§10. Od chwili z³o¿enia wniosku do zakoñczenia postêpo-
wania okre�lonego niniejsz¹ uchwa³¹ zapewnia siê pe³n¹
jawno�æ jego uczestnikom, a w szczególno�ci przez:

1. publiczne og³oszenie wykazu z³o¿onych wniosków,

2. zapewnienie uczestnikom postêpowania wgl¹du do
opinii wydanych w sprawie wniosków,

3. podanie do publicznej wiadomo�ci rozstrzygniêcia w
sprawie wniosków.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czajków.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Czajkowie

(�) Andrzej Pucha³a
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5142

UCHWA£A Nr XVI/254/2007 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci

Poz. 5142

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142. poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) powierzchnie gruntów cmentarzy nie przeznaczone w roku
podatkowym na pochówki, grunty pod kaplicami cmentar-
nymi i powierzchnie u¿ytkowe dotycz¹ce tych obiektów, za
wyj¹tkiem zwolnieñ przyznanych ko�cio³om i zwi¹zkom
wyznaniowym uregulowanych odrêbnymi ustawami,

2) grunty i budynki lub ich czê�ci zajête na potrzeby prowa-
dzenia dzia³alno�ci charytatywnej; organizacje po¿ytku
publicznego s¹ zwolnione od podatku od nieruchomo�ci
z mocy ustawy,

3) grunty i budynki lub ich czê�ci wykorzystywane na potrze-
by ochrony przeciwpo¿arowej,

4) grunty i budynki lub ich czê�ci wykorzystywane na dzia-
³alno�æ kulturalno - rekreacyjne - sportowa.

*2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmuj¹,
gruntów i budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadze-
niem dzia³alno�ci gospodarczej, z wyj¹tkiem pkt 1.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci na okres
dwóch lat budynki wielorodzinne, w których dokonano re-
montu ca³ej elewacji frontowej.

Zwolnienie to nie mo¿e byæ wiêksze ni¿ kwota wydatków
poniesionych przez podatnika i udokumentowanych tj. po-
twierdzonych fakturami, rachunkami oraz protoko³ami zakoñ-
czenia robót. Powy¿sze zwolnienie przys³uguje po zakoñcze-
niu realizacji zadania poczynaj¹c od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zakoñczono remont
elewacji.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta
Kalisza.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/603/2005 Rady Miejskiej
Kalisza z dm¹ 24 listopada 2005 roku w sprawie zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci oraz uchwa³a Nr XL/640/2006 Rady
Miejskiej Kalisza z dnia 19 stycznia 2006 r. zmieniaj¹ca
uchwalê w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

*Uchwa³a Nr 25/1085/2007

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z
dnia 12 grudnia 2007 r. orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ
uchwa³y Nr XVI/254/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29
listopada 2007 r. w sprawie zwolnieñ od podatku od nierucho-
mo�ci w czê�ci §1 ust. 1 pkt 1, pkt 2 wyra¿enie: organizacje
po¿ytku publicznego s¹ zwolnione od podatku od nierucho-
mo�ci z mocy ustawy, §1 ust. 2 wyra¿enie z wyj¹tkiem pkt 1.
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5143

UCHWA£A Nr 74/07 RADY GMINY W OSIEKU MA£YM

z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji Gminy Osiek Ma³y dla szkó³ publicznych
prowadzonych przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych

Poz. 5143

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591, z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 7171,
Nr 162, poz. 1568 ,z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007
r Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) art. 80
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, Nr 109, poz. 1161, Nr 137,
poz. 1304, Nr 69/624 ,Nr 273 ,poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z
2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr
131, poz. 1091 ,Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 oraz
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 191,
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 Nr 181, poz. 1292) oraz
art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ,Nr 169, poz.
1420,z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz.
1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 249, poz. 1832,
z 2007 r. Nr 82, poz. 560 ,Nr 88, poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr
140, poz. 984) Rada Gminy w Osieku Ma³ym uchwala:

§1. 1. Publiczne szko³y prowadzonych przez podmioty nie
zaliczane do sektora finansów publicznych otrzymuj¹ dotacjê
z bud¿etu Gminy na ka¿dego ucznia, pod warunkiem, ¿e
organ prowadz¹cy szko³ê publiczn¹ z³o¿y wniosek o udziele-
nie dotacji i poda planowan¹ liczbê uczniów nie pó�niej ni¿
do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielania
dotacji, w formie pisemnej.

2. Podstaw¹ obliczenia dotacji jest wysoko�æ wydatków
bie¿¹cych przewidzianych na jednego ucznia w szko³ach tego
samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminê Osiek
Ma³y, a w przypadku nieprowadzenia szko³y tego samego
typu i rodzaju podstaw¹ ustalenia wysoko�ci dotacji jest
kwota przewidziana na jednego ucznia szko³y publicznej da-
nego typu i rodzaju w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
dla Gminy Osiek Ma³y

3. Przez wydatki bie¿¹ce rozumie siê wysoko�æ planu
finansowego wydatków bie¿¹cych dla szkó³ publicznych tego
samego typu i rodzaju okre�lona w uchwale bud¿etowej na
dany rok bud¿etowy.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik
nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wysoko�æ raty dotacji mo¿e ulec zmniejszeniu lub
zwiêkszeniu w przypadku, gdy ilo�æ uczniów wykazana za
poprzedni miesi¹c bêdzie ni¿sza lub wy¿sza ni¿ przyjêta do
planu na dany rok bud¿etowy.

§3. 1. Szko³a sporz¹dza i przekazuje Wójtowi Gminy roz-
liczenie z wykorzystania dotacji za okres od pocz¹tku roku
kalendarzowego do koñca danego miesi¹ca, z uwzglêdnie-
niem aktualnej liczby uczniów w ostatnim dniu tego miesi¹ca,
nie pó�niej ni¿ do 20-go dnia po up³ywie ka¿dego miesi¹ca,
w którym nast¹pi³o przekazanie raty dotacji.

2. Wzór rozliczenia z wykorzystania dotacji stanowi za-
³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

3. Przekazane rozliczenie, o którym mowa w §3 ust. 1,
stanowi warunek przekazania szkole raty dotacji za kolejny
miesi¹c.

4. Wójt Gminy Osiek Ma³y przekazuje szkole ratê dotacji
za kolejny miesi¹c w wysoko�ci uwzglêdniaj¹cej aktualn¹
liczbê uczniów podan¹ w rozliczeniu, o którym mowa w ust.
l, a w miesi¹cu styczniu warto�æ raty zostanie ustalona na
podstawie ilo�ci uczniów wykazanych w rozliczeniu za mieæ
grudzieñ roku poprzedniego.

§4. Wójt Gminy w ramach prowadzonego bie¿¹cego nad-
zoru ma prawo wgl¹du do dokumentacji dotycz¹cej ewidencji
uczniów prowadzonej przez szko³y otrzymuj¹ce dotacje z
bud¿etu Gminy Osiek Ma³y

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§6. Traci moc uchwa³a Nr 23/06 Rady Gminy w Osieku
Ma³ym z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie trybu udzielania
i rozliczania dotacji Gminy Osiek Ma³y dla szkó³ publicznych
prowadzonych przez podmioty nie zaliczane do sektora finan-
sów publicznych.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku

Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego i ma zastoso-
wanie od 1 stycznia roku 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Osiek Ma³y
(�) Ireneusz Wi�niewski
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UCHWA£A Nr XVI/74/2007 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 6 grudnia 2007 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej
jako podstawa do obliczenia podatku rolnego

Poz. 5144, 5145

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2002 r. Nr 214,
poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r., Nr 17, poz.
128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) w zwi¹zku z art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412,
Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825 oraz z 2007 r. Nr 109,
poz. 747) Rada Miejska w Golinie, uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta do celów wymiaru
podatku rolnego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ówne-
go Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2007 r.
w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych

trzech kwarta³ów 2007 r. (M.P. Nr 77, poz. 831) - z kwoty 58,29
za 1 q do kwoty 35,00 z³ za 1 q.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr III/11/2006 Rady Miejskiej
w Golinie z dnia 21 grudnia 2006 roku w sprawie obni¿enia
�redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa do
obliczenia podatku rolnego.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Goliny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie na rok podatkowy 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski

5145

UCHWA£A Nr XVII/185/07 RADY MIEJSKIEJ �MIGLA

z dnia 6 grudnia 2007 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XL/398/06 Rady Miejskiej �migla z dnia 23 lutego 2006 r.
w sprawie: zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci na obszarze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
roku Nr 142 poz. 1591,Dz.U.z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806,
Dz.U z 2003 Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 Dz.U. z 2005 roku Nr 172
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 roku Nr 17 poz. 128,
Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 138
poz. 974.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z Dz.U. z 2006 roku
Nr 121 poz. 844 Dz.U. z 2005 roku Nr 143 poz. 1199, Dz.U. z

2006 roku Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 249 poz.
1828, Nr 251 poz. 1847, Nr 245 poz. 1775, Monitor Polski z
2006 roku Nr 72 poz. 721, Nr 75 poz. 758) Rada Miejska �migla
uchwala co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XL/398/06 Rady Miejskiej �mig³a z dnia
23 lutego 2006 r. wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) §1 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

�grunty, budynki i ich czê�ci zajête na dzia³alno�æ
w zakresie kultury, opieki spo³ecznej i �wiadczenia us³ug
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komunalnych z wyj¹tkiem wydzier¿awionych lub wynajê-
tych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej�

2) dodaje siê w §1 pkt 5 w brzmieniu:

�budynki, grunty, budowle zwi¹zane z zaopatrzeniem
mieszkañców gminy w wodê i odprowadzaniem �cieków
z wyj¹tkiem wydzier¿awionych lub wynajêtych na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej�

Poz. 5145, 5146

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi �migla.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej �migla

(�) Jan Józefczak

4146

UCHWA£A Nr 74/2007 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 7 grudnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.) i art. 5 ust 1 pkt 1
i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z po�n. zm.) oraz
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i op³at lokalnych w 2008 r. (M.P z dnia 3 sierpnia 2007 r., Nr
47, poz. 557) Rada Gminy W³adys³awów uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la wysoko�æ rocznych stawek podatku od nieru-
chomo�ci na rok 2008

1. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,71 z³ od 1 m2 powierzchni.

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,00 z³ od 1 ha powierzchni.

c) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - 0,12 z³ od 1 m2

powierzchni.

2. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,27 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej

- w zakresie wydobywania kopalin ze z³ó¿ - 19,01 z³
od 1 m2 pow. u¿ytkowej.

- w zakresie pozosta³ej dzia³alno�ci gospodarczej
� 17,00 z³ od 1 m² pow. u¿ytkowej.

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
 w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 7,66 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,84 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

e) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - 4,20 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej.

3. od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do nale¿no�ci podatkowych
w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³adys³awów

(�) Krystyna Michalak
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5147

UCHWA£A Nr 75/2007 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 7 grudnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 10 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,
z pó�n. zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dn.10 pa�-
dziernika 2007 r. w sprawie stawek podatku od �rodków
transportowych obowi¹zuj¹cych w 2008 r. (M.P. z dnia
19 pa�dziernika 2007 r. Nr 76, poz. 813), oraz pkt 3 Obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i op³at lokal-
nych w 2008 r. (M.P. z dnia 3 sierpnia 2007 r. Nr.47, poz. 557),
Rada Gminy W³adys³awów uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych w nastêpuj¹cy sposób:

I. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1995 roku i pó�niej:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 560,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 760,00 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 900,00 z³

2. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹
o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton � 1.260,00 z³

3. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton: - 410,00 z³

z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rol-
nicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego.

4. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 700,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.500,00 z³

II. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1995 rokiem:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 580,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 790,00 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 930,00 z³

2. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹
o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton � 1.330,00 z³

3. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton: - 420,00 z³

z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego.

4. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 720,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.580,00 z³

III. Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równowa¿ne:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie - 600,00 z³

- o liczbie osi �trzy - 300,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej - 710,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi� dwie - 600,00 z³

- o liczbie osi� trzy � 1.100,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej � 1.150,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie - 600,00 z³

- o liczbie osi � trzy  � 1.790,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej � 1.770,00 z³

2. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � dwie � 1.500,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.350,00 z³

b) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.500,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.880,00 z³

3. od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie ca³kowitej
zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:

Poz. 5147
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- o liczbie osi � jedna - 200,00 z³

- o liczbie osi � dwie - 220,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 680,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � jedna - 340,00 z³

- o liczbie osi � dwie - 880,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 820,00 z³

c) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi � jedna - 340,00 z³

- o liczbie osi � dwie � 1.180,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 990,00 z³

IV. Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.290,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 740,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej - 690,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.290,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.620,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej � 1.700,00 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.290,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.620,00 z³

- o liczbie osi � cztery i wiêcej � 2.450,00 z³

2. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 31 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.800,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.770,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton, a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � dwie � 1.800,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.770,00 z³

c) powy¿ej 36 ton a mniej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.810,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.780,00 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi � dwie � 1.990,00 z³

- o liczbie osi � trzy �  2.300,00 z³

3. od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie ca³kowitej
zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � jedna - 260,00 z³

- o liczbie osi � dwie - 320,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 970,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � jedna - 830,00 z³

- o liczbie osi � dwie - 1.330,00 z³

- o liczbie osi � trzy - 1.130,00 z³

c) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi � jedna - 580,00 z³

- o liczbie osi � dwie � 1.750,00 z³

- o liczbie osi � trzy � 1.340,00 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do nale¿no�ci podatkowych
w roku 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³adys³awów

(�) Krystyna Michalak

Poz. 5147
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5148

UCHWA£A Nr 76/2007 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 7 grudnia 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2008

5149

UCHWA£A Nr 77/2007 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 7 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia stawek op³aty targowej na rok 2008

Poz. 5148, 5149

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.) i art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz.U. z 2006.
Nr 136 poz. 969 z po�n. zm.) oraz komunikatu Prezesa GUS
w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych
trzech kwarta³ów 2007 (M.P. z 2007 r. Nr 77,poz. 831) Rada
Gminy W³adys³awów uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta do celów wymiaru podat-
ku rolnego na rok 2008, og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2007
roku w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych

trzech kwarta³ów 2007 roku (M.P. z 2007 Nr 77, poz. 831)
z kwoty 58,29 z³ za 1 kwintal do kwoty 35,00 z³ za 1 kwintal.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do nale¿no�ci podatkowych
w 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³adys³awów

(�) Krystyna Michalak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.) i art. 19 pkt 1 litera
a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844
z po�n. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia
26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i op³at lokalnych w 2008 r.(M.P. z dnia 3 sierpnia
2007 r. Nr 47, poz. 557) Rada Gminy W³adys³awów uchwala
co nastêpuje:

§1. Okre�la siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej na terenie
Gminy W³adys³awów w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1. Przy sprzeda¿y produktów rolnych:

- z wózka, kosza, z rêki, skrzynki, wiadra - 2,00 z³

- z samochodu osobowego, ci¹gnika, wozu konnego,
platform lub przyczep - 6,00 z³

- z samochodu dostawczego ciê¿arowego - 11,00 z³

- ze stoiska - 2,00 z³ za 1 m2

2. Przy sprzeda¿y artyku³ów przemys³owych:

- z samochodu osobowego, ci¹gnika, wozu konnego,
platform lub przyczep - 11,00 z³

- z samochodu dostawczego ciê¿arowego - 13,00 z³

- ze stoiska - 3,00 z³ za 1 m2

§2. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ,
w którym dokonywana jest sprzeda¿.

§3. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.
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§4. Inkasentem wyznacza siê Urz¹d Gminy W³adys³awów.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

Poz. 5149, 5150

5150

UCHWA£A Nr 78/2007 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 7 grudnia 2007 r.

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci na rok 2008

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do nale¿no�ci podatkowych
w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³adys³awów

(�) Krystyna Michalak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.) i art. 7, ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (t.j.
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z po�n. zm.) oraz Obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i op³at lokal-
nych w 2008 r. (M.P. z dnia 3 sierpnia 2007 r. Nr 47, poz. 557)
Rada Gminy W³adys³awów uchwala co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê na terenie Gminy W³adys³awów od podat-
ku od nieruchomo�ci:

1. Budynki mieszkalne lub ich czê�ci wykorzystywane
wy³¹cznie na cele zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych.

2. Grunty i budynki przeznaczone na zaspokojenie zbioro-
wych potrzeb w zakresie tworzenia i upowszechniania
kultury, z wy³¹czeniem gruntów, budynków lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Grunty i budynki zwi¹zane z ochron¹ przeciwpo¿arow¹
oraz bezpieczeñstwem publicznym, z wy³¹czeniem grun-
tów, budynków lub ich czê�ci wynajêtych innym podmio-
tom i zajêtych na prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej.

4. Grunty, budynki i budowle s³u¿¹ce do doprowadzania
wody, odprowadzania i oczyszczania �cieków oraz sk³ado-
wania odpadów.

5. Grunty niesklasyfikowane zajête pod drogi dojazdowe do
posesji i pól, nie zaliczone do kategorii dróg publicznych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do nale¿no�ci podatkowych
w 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy W³adys³awów

(�) Krystyna Michalak
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5151

UCHWA£A Nr XI/84/ 2007 RADY GMINY �WIÊCIECHOWA

z dnia 20 grudnia 2007 r.

o sprostowaniu b³êdu w Uchwale Nr X/69/2007 Rady Gminy Swiêciechowa
w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

5152

UCHWA£A Nr XII/74/2007 RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 7 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Poz. 5151, 5152

Na podstawie art. 113 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postêpowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 Nr 98,
poz. 1071 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr X/69/2006 Rady Gminy Swiêciechowa
z dnia 26 pa�dziernika 2007 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci dokonuje siê nastêpuj¹ce-
go sprostowania:

1) w tytule uchwa³y liczbê �2006� skre�la siê, a zastêpuje siê
liczb¹ �2007�

2) tytu³ Uchwa³y otrzymuje brzmienie: �Uchwa³a Nr X/69/
2007�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy
(�) Jan Dutka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr
113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr
116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457;
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr
175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337), art. 5 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz. 844, Nr 220 poz. 1601,
Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828, Nr 251
poz. 1847), oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia
26 lipca 2007 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek
kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr 47 poz.
557) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne wysoko�ci stawek po-
datku od nieruchomo�ci:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,71 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,18 z³ od 1 m2 po-
wierzchni,

2) od budynków lub ich czê�ci:
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a) mieszkalnych - 0,59 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 17,95 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,84 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego - 6,37 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej, a gara¿e i budynki gospodar-

5153

*UCHWA£A Nr XII/76/2007 RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 7 listopada 2007 r.

w sprawie: op³aty targowej

Poz. 5152, 5153

cze na nieruchomo�ciach nie zwi¹zanych z prowa-
dzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ - 3,40 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

3) od budowli - 2% ich warto�ci.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy

§3. Traci moc Uchwa³a Nr II/9/2006 Rady Gminy Kleszcze-
wo z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru podatków w 2008 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr Ewa Lesiñska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr
113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr
116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457;
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr
175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337), art. 19 pkt la, 2 i 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz. 844, Nr 220 poz.
1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828,
Nr 251 poz. 1847) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic
stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr
47 poz. 557) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej w wysoko-
�ci 12,00 z³.

§2. Dzienna stawka op³aty targowej podczas odpustów
oraz w czasie imprez i uroczysto�ci wynosi za sprzeda¿ ze

stoiska o pow. do 1 metra kwadratowego - 35 z³ oraz za ka¿dy
nastêpny metr kwadratowy powierzchni sprzeda¿y - po 20 z³.

Maksymalna stawka dzienna op³aty targowej nie mo¿e
przekroczyæ kwoty 631,94 z³.

§3. Zwalnia siê od op³aty targowej osoby fizyczne, osoby
prawne oraz jednostki organizacyjne nie maj¹ce osobowo�ci
prawnej prowadz¹ce dzia³alno�æ gospodarcz¹ w zakresie
handlu, dokonuj¹cych sprzeda¿y przed budynkiem, w którym
stale prowadz¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹.

§4. Zarz¹dza siê, ¿e pobór op³aty targowej nast¹pi
w drodze inkasa. Inkasentami powy¿szych op³at bêd¹:

- so³tysi poszczególnych so³ectw, dla których ustala siê
wynagrodzenie za inkaso w wysoko�ci 50% pobranych
op³at,

- Urz¹d Gminy w Kleszczewie,

- Zak³ad Komunalny w Kleszczewie.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.
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§6. Traci moc Uchwa³a Nr XXXIX/187/2005 Rady Gminy
w Kleszczewie z dnia 22 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci op³aty targowej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr Ewa Lesiñska

5154

OG£OSZENIE STAROSTY S£UPECKIEGO

z dnia 13 grudnia 2007 r.

w sprawie �redniego miesiêcznego kosztu utrzymania mieszkañca
w roku 2008 w domach pomocy spo³ecznej na terenie powiatu s³upeckiego.

Poz. 5153, 5154

* Uchwa³a Nr 24/1006/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 listopada 2007 r.

I. Stwierdzaj¹ca, ¿e uchwa³a Nr XII/76/2007 Rady Gminy
Kleszczewo z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie op³aty
targowej podjêta zosta³a z naruszeniem prawa.

II. Uznaj¹ca, ¿e naruszenie prawa ma charakter nieistot-
ny.

Na podstawie art. 60 ust. pkt 1 ppkt 2 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r., Nr 64,
poz. 593 ze zm.) informujê, i¿ �redni miesiêczny koszt utrzy-
mania mieszkañca w:

- Domu Pomocy Spo³ecznej w Skubarczewie wynosi
2.084,00z³. (s³ownie: dwa tysi¹ce osiemdziesi¹t cztery
z³ote 00/100);

- Domu Pomocy Spo³ecznej w Zagórowie wynosi
2.135,00 z³. (s³ownie: dwa tysi¹ce sto trzydzie�ci piêæ
z³otych 00/100).

Starosta
(�) Mariusz Roga
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5155

OG£OSZENIE STAROSTY S£UPECKIEGO

z dnia 13 grudnia 2007 r.

w sprawie �redniego miesiêcznego kosztu utrzymania dziecka w roku 2008
w placówkach opiekuñczo-wychowawczych na terenie powiatu s³upeckiego

Poz. 5155

Na podstawie art. 86 pkt 7 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r., Nr 64, poz. 593
ze zm.) informujê, i¿ �redni miesiêczny koszt utrzymania
dziecka w:

- O�rodku dla Dzieci i M³odzie¿y �Szansa� w Kosewie
wynosi 2.400,00 z³. (s³ownie: dwa tysi¹ce czterysta z³otych
00/100).

- O�rodku Wsparcia dla Dzieci i M³odzie¿y z Interwencj¹
Kryzysow¹ w L¹dku wynosi 2.010,00 z³. (s³ownie: dwa
tysi¹ce dziesiêæ z³otych 00/100).

Starosta
(�) Mariusz Roga



— 22194 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213*

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru i Kontroli Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � SOWA Sp. z o.o., ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa, tel. 022 431 81 40

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 20,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w SOWA Sp. z o.o.
ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa

Egzemplarze bie¿¹ce mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703 (tak¿e egzemplarze z lat ubieg³ych),
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu, Kalisz pl. �w. Józefa 5, pok. 132
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie, Konin al. 1 Maja 7, pok. 170, blok �B�
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Lesznie, Leszno pl. Ko�ciuszki 4, pok. 101
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Pile, Pi³a al. Niepodleg³o�ci 33/35, pok. 214

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


